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CC
HP Genel Başkanı Özgür Özel, "İlk
önce Balıkesir'de belediye başkanımız
6 ay boyunca kendisine yardımcı

olduğu gerekçesiyle milletvekilimizin ağabe-
yini danışman atadı. İki tarafa da telefon
açtım ve hemen vazgeçtiler. Dün Bursa ile
konuştuk. Net olarak mesajınızı verdik. İstifa
ettirdiler. Bugün Adana'dan bir haber geldi.
Oraya net olarak mesajımızı verdik, çözüle-
cek. Buradan bir kez daha söylüyorum, eş
dost kayırmacılığı CHP'nin yapacağı bir iş
değildir.” dedi. Sayfa 4’te

“Eş dost kayırmacılığı
CHP'nin yapacağı
bir iş değildir”

ÇÇ
alışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
Vedat Işıkhan, iş sağlığı ve güvenliği
(İSG) konusunda denetimleri sıkılaş-

tırarak devam ettireceklerini belirterek, "Tüm
kesimlere sesleniyorum; iş sağlığı ve güven-
liği konusunda gereken önlemleri alın, mev-
zuatı uygulayın. Mevzuat hükümlerini uygu-
lamayan herkese karşı politikamızdan taviz
vermeden gereken tedbirleri almaya devam
edeceğiz." diye konuştu.                   Sayfa 4’te

“İş sağlığı  konusunda
denetimler sürüyor”

Görme engelliler
görülmeyen

engellerden şikayetçi

Türkiye Körler Federasyonu Başkanı Mehmet Emin Demirci, "Araçlar kaldırıma çıkmasın diye koyulan mantarlar zorluk
yaşatıyor. Sarı şeritler standartlara uygun yapılmamış. Kaldırımlardaki tabelaların standart yüksekliği vardır. Şehir mo-

bilyaları da standartlara uygun olmalı. Bu tür rastgele yapılmış işler nedeniyle görme engelliler mağdur oluyor" dedi.

EE
lektrikli skuterleri kaldırıma bırakanların
yaşlı, engelli, hamile insanları düşün-
meleri gerektiğini dile getiren Türkiye

Körler Federasyonu Başkanı Mehmet Emin
Demirci, "Buna biri takılıp düşer mi diye insan-
ların empati kurması gerekir. Lütfen elektrikli
skuterleri rastgele bırakmak yerine ayak altı ol-
mayan bir köşe bulup oraya bıraksınlar." dedi.

Görme engelli Yılmaz Sezen de kendisi gibi
görme engelli eşiyle yürürken, karşılarına çıkan
engeller nedeniyle zorluk çektiklerini anlattı.

Sarı şeritleri kesen ağaç, rögar kapağı ve ben-
zeri şeylerin kendilerini zorladığını ifade eden
Sezen, şeritlerin bitimine denk gelen inşaat sa-
halarının da kendileri için tehlikeye neden
olduğunu kaydetti. Sayfa 3’te

AA
nkara Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılıkla Mücadele
Şubesi ekipleri, rutin kontrolleri sırasında İstanbul'-
dan Ankara'ya seyir halinde olan bir aracı şüphe üz-

erine durdurdu. Araçta tarihi eser olduğu değerlendirilen bin
120 parça obje ele geçirilirken, 3 şüpheli hakkında adli işlem
başlatıldı.

Ekiplerce araçta yapılan aramalarda ele geçirilen eserler
ise şöyle: "17 Fransız kültürü 19. yüzyıla ait olduğu değer-
lendirilen sevres şömine saatleri ve köstekli saat, 6 Avrupa
kültür ve sanatını yansıtan muhtelif kabartma figürleri bulu-
nan çerçeveye sahip yağlı boya ve kanvas tablo, Osmanlı
dönemi 18-19. yüzyıla ait olduğu değerlendirilen 5 gümüş,
bronz bel kemeri, gelin başlığı, 3 gümüş kınılı kama, hançer,
3 piştov ve barut hazneli silah, 6 kilim ve örtü tekstil ürünü,
üstü işlemeli bakır vazo, Avrupa kültür ve sanatını yansıtan

19. yüzyıla ait olduğu değerlendirilen bakır vazo, 3. Na-
polyon dönemine ait 5 Fransız Boulle kutulu likör takımı, 3
Osmanlı Devletinin son dönemlerine ait olduğu değer-
lendirilen sedef işlemeli çeşitli ebatlarda sandık, 19. yüzyıla
ait olduğu değerlendirilen Napolyon sitili tornalanmış tahta
ve kemik elemanlarından oluşan çıkrık, 4 Fransız ve Avrupa
kültürünü yansıtan çeşitli ebatlarda ahşap gümüşlük ve köşe
vitrini, 19. yüzyıla ait olduğu değerlendirilen bronz aksamlı
duvar tipi sekreter masası, 4 adet 19. yüzyıl Fransız yapımı
okuma ve opera gözlüğü, günlük yaşamda kullanılan Fransız
Kültür ve Sanatı esintilerini taşıyan muhtelif porselen ve
gümüş formda fincan takımları, sürahiler, çatal-bıçak takımı,
süs eşyaları, vazolar, şamdanlar ve tepsi."

Tarihi eserlerin kesin nitelik ve değer tespiti, Etnografya
Müzesi Müdürlüğünce yapılacak.                                  (AA)

Ankara'da bir araçta bin 120 parça tarihi obje ele geçirildi

SS
ağlık Bakanı Fahrettin Koca, "Ertesi gün randevusu olan her
hastamız, akşam saat 20.00'ye kadar randevusuna onay vere-
cek veya gelemeyeceğini bildirecek. Bu sisteme Onaylı Ran-

devu Sistemi, MHRS'de başlatılan bu yeni döneme de Onaylı Ran-
devu Dönemi diyoruz. Uygulama pazartesi günü başlıyor." dedi.
Koca, Bakanlıkta düzenlediği "Ulusal Sağlık Değerlendirme ve Ko-
ordinasyon Toplantısı"nda, sağlık yöneticileri ve yazılım mühendis-
leri olarak sağlık hizmeti almayı son derece kolaylaştıracak bir
altyapı kurduklarını belirtti. (AA)

Sağlıkta "Onaylı Randevu
Dönemi" 13 Mayıs'ta başlıyor

AA
raştırma kapsamında kadınlara yöneltilen
“kadın sağlığı denildiğinde, aklına neler geli-
yor?” sorusunun cevabına göre kadın sağlı-

ğıyla en fazla ilişkilendirilen çağrışımların başında
yüzde 20 ile jinekolojik hastalıklar geliyor. Onu yüzde
18 ile meme kanseri, yüzde 14 ile regl, yüzde 11 ile
rahim kanseri takip ederken; ruh sağlığı yüzde 1 oran-
larıyla listenin en alt sıralarında yer alıyor. Sayfa 6’da

“Kadınların yüzde 60'ı düzenli
sağlık kontrolüne gitmiyor”

AA
TO Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, lo-
jistik sektörünün gelişmesi önündeki engel-
lerin başında vize engelinin geldiğini belir-

terek, “Vize engeli lojistik sektörüne ivme kaybet-
tiriyor” dedi.  Baran, “Ülkemizin üyesi olduğu Güm-
rük Birliği, malların serbest dolaşımını öngörüyorken,
bu sürecin asli unsuru olan şoförler vize engeli yüzün-
den serbest dolaşamıyor.” dedi.                 Sayfa 3’te

Baran: Vize engeli lojistik
sektörüne ivme kaybettiriyor

TT
ürkiye Cumhuriyeti vatandaşlığı için Türkiye’-
den ev alıp üç yıllık yasal süreyi dolduran ya-
bancıların evlerini satışa çıkarmaya başla-

dıklarına dikkat çeken ATEM Başkanı Hakan Akçam,
“Son zamanlarda yabancılar Türkiye’de aldığı evleri
piyasada daha yüksek rakamlara satmaya çalışıyor.
Gözden kaçırdığımız nokta ise döviz gelsin derken
döviz gidiyor olması.” dedi.                        Sayfa 3’te

“Yabancılar evlerini
fahiş fiyatlara satıyor”

EE
ğitimde konuşan Ankara Su ve Kanalizasyon
İdaresi (ASKİ) Genel Müdürü Memduh Aslan
Akçay, birçok ilçede 2019 yılı öncesi imalat-

ların neredeyse sisteme hiç girilmediğini belirterek,
“Coğrafi Bilgi Sistemi’nin etkin kullanımı ve bu
yönde yapılan eğitimler, ASKİ’nin kurumsal yapısı
açısından çok önem arz ediyor. Bu eğitim kurumun
eli ayağı olacak” dedi. Sayfa 3’te

ASKİ’den personele “Coğrafi
Bilgi Sisteminin Kullanımı Eğitimi”

EE
ğitim-Bir-Sen üyeleri, İstanbul Eyüpsultan’da eski
bir öğrencisi tarafından öldürülen okul müdürü
İbrahim Okutgan’ı anmak ve eğitimdeki şiddete dik-

kat çekmek için basın açıklaması yaptı. TBMM Çankaya
girişinde bulunan Meclis Parkı’nda toplanan sendika üyesi
öğretmenler, ‘Kınamayı Bırakın, Yasamızı Çıkarın’ ve
‘Eğitimde Şiddete Dur De’ sloganları attı. Grup adına açık-
lama yapan Eğitim-Bir-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, TB-
MM’ye seslenerek gerekli yasal düzenlemelerin çıkarıl-
masını beklediklerini belirtti.

Yalçın, “Görülüyor ki eğitim çalışanlarına yönelik şiddet
olayları münferit eylemler olmaktan çıkmıştır. Maalesef
yaygın bir toplumsal sorun haline gelmiştir. Şiddet toplu-
mun geleceği açısından vazgeçilmez olan “eğitim öğretim
hizmetlerinin yürütülmesini sekteye uğratacak boyuta ulaş-
mıştır” değerlendirmesini yapmak haksız ve yanlış sayıl-
mamalıdır. Bu şiddet eylemlerindeki artışta şiddete başvu-
ran kişilerin ‘yaptığım yanıma kar kalıyor’ inancının büyük
rolü vardır. Eğitimciler olarak, daha iyi bir eğitim için daha
iyi bir müfredat, pedagojik yöntemler, daha ileri amaçlar
üzerine kafa yormamız gerekirken, bugün bu yaramızı konu
etmek mecburiyetinde kalışımızın ana sebebi, şiddetin ağır-
laşan toplumsal maliyeti karşısında, bugüne kadar çözüm
üretmede yetersiz kalınmasıdır. Göz göre göre gelen sorunu,
gözümüzün önünde duran soruna, gözümüzü kapayarak

çözüm bulamayız. Bugün yaşadığımız acılar, dünün ihmal
ve umursamazlığının sonucudur. Yarın yaşanmasını is-
temediğimiz acılar da bugünkü ilgisizliğin sonucu olma-
malıdır. Eğitimcilere yönelen şiddete ısrarla dikkat çekip
çözüm önerilerimizi sunduğumuz her durumda karşılaştı-
ğımız yetersiz tutum; şiddetin ateşine benzin dökmekten
başka bir anlama gelmemektedir. Öğretmeni güçlendirecek,

koruyacak tedbirler almak yerine onu hedef alan saldırılar
karşısında sessizliğe gömülmenin anlaşılır bir yanını göre-
miyoruz. Eğitim çalışanları kendilerine yönelik şiddet olay-
larına karşı caydırıcı nitelikte münhasıran cezai müeyyide
getirilmesini şiddete uğrayana çalışana da hukuki koruma
sağlayacak türden yasal düzenlemelerin gerçekleştirilmesini
acilen talep etmekte ve beklemektedir” dedi.           (DHA)

“Kınama mesajı değil şiddet yasası istiyoruz”
Eğitim-Bir-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, “Eğitimcilere yönelen şiddete ısrarla dikkat çekip çözüm önerilerimizi sunduğumuz

her durumda karşılaştığımız yetersiz tutum; şiddetin ateşine benzin dökmekten başka bir anlama gelmemektedir.” dedi.

RR
essam İmren İyem’in “Mahsus Mahal”
sergisi Mira Koldaş Sanat Galerisi’nde
ziyaretçilerini ağırlıyor. Çalışmalarında

doğayı soyut bir kavrayışla ele alan sanatçının
sergisi 23 Mayıs’a kadar görülebilecek.

Sayfa 2’de

Doğa ile olan ‘yolculuğu’
renklere dönüştü

AA
nkara’da eski Ülkü Ocakları Eğitim ve
Kültür Vakfı Başkanı ve Hacettepe Üni-
versitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Sinan

Ateş'in öldürülmesine ilişkin davanın ilk duruş-
ması 1 Temmuz'da Ankara 32’nci Ağır Ceza Mah-
kemesi’nde görülecek. Sinan Ateş, 30 Aralık
2022'de, Çankaya ilçesi Kızılırmak Mahallesi'nde
motosikletli 2 kişinin silahlı saldırısı sonucu hay-
atını kaybetti. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı,
Sinan Ateş cinayeti soruşturmasını tamamlayarak,
cinayetin tetikçisi olduğu iddia edilen Eray
Özyağcı ile Doğukan Çep, Tolgahan Demirbaş,
Emre Yüksel ve avukat Serdar Öktem ile 3 polisin
de aralarında bulunduğu tutuklu 22 kişi hakkında

iddianame hazırladı. Sinan Ateş'in silahla öldürül-
düğü, yanındaki Selman Bozkurt'un ise hayati
tehlike geçirecek şekilde yaralandığı olaya ilişkin
soruşturma kapsamındaki iddianame 32’nci Ağır
Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. 'Tasar-
layarak öldürme', 'Öldürmeye teşebbüs', 'Suça
azmettirme’ ve 'Suça yardım etme’ suçlarından
yargı- lanacak sanıkların hakim karşısına çıkacağı
gün belli oldu. Davanın ilk duruşması 1 Temmuz
saat 09.00’da Ankara 32’nci Ağır Ceza Mahkeme-
si’nde görülecek. Olaya ilişkin hakkında işlem
yapılan 39 kişiden, yurt dışına çıkış yasağı getir-
ilen diğer 17 kişi hakkındaki soruşturma ayrı bir
dosya üzerinden sürdürülecek. (DHA)

Sinan Ateş cinayeti davasında
ilk duruşma 1 Temmuz'da
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Kendi kuşağının parlak temsilcilerinden biri
olarak sanatsal açıdan öne çıkan özgün çalışmalar
yapmakta olan Ressam İmren İyem’in çizgi ile olan
hikâyesini ve son sergisini konuştuk.

• Eğitiminiz ve kısa bir özgeçmişinizle başlayalım
isterseniz. İmren İyem kimdir? Bize kendinizi an-
latır mısınız?

Diyarbakır’da doğdum. 1995 yılında Gazi Üniver-
sitesi Eğitim Fakültesi Resim Bölümü’nden derece ile
mezun oldum. Biri yurt dışında olmak üzere 13 kişisel
sergi açtım. Çok sayıda karma sergiye ve uluslararası
fuara katıldım. Çalışmalarım Amerika, Fransa ve
İsviçre’de şahsi koleksiyonlarda bulunuyor.

•  Resme olan ilginiz ne zaman ve nasıl başladı?

Çok küçük yaşta çalışma hayatına başladım.
Ancak bir şeyler eksikti ve çalışma hayatına adapte
olamadım. Sanata ve okumaya yoğun bir ilgim vardı.
Ankara Kızılay’a yakın bir yerde çalışıyordum ve her
öğlen galeri gezerdim. Böyle bir günde ressam
Muharrem Pire ile tanıştım. Ondan desen dersleri al-
maya başladım. Daha sonra iş hayatını bırakıp resim
bölümü   sınavlarına girdim. Böylece 1991 yılında
Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Resim Bölümüne
başladım.

“DOĞADAN YOLA ÇIKTIM”

• Bize “Mahsus Mahal” serginizden bahsedebilir
misiniz? 

Öncelikle serginin isminden bahsetmek istiyorum.
Sözlüğe baktığınızda anlamı ‘biri için hazırlanmış
özel yer’ olarak geçer. Ben de bana özel doğa
görünümlerini resmettiğim için, bu ismin uygun ola-
cağını düşündüm. Tabii ayrıca bu isimde Ruhi Su’nun
çok güzel bir türküsü var. Sergideki resimler 5 aylık
bir çalışma sonucu çıktı. 2 metre boyunda büyük res-
imler olduğu gibi 20 santimetrelik küçük resimler de
var. Daha önceki resimlerime göre bu sergideki res-
imler daha net ve yoğun diyebilirim. 

• Çalıştığınız en farklı ve sizi en heyecanlandıran
çalışma hangisi?

Çok farklı mı bilmiyorum ancak, bu sergide yer
alan iki metre boyundaki 3 adet resmi   çalışırken
oldukça keyif aldığımı söyleyebilirim. Büyük boy
resim yapmayı seviyorum.

“SOYUTLANMIŞ DOĞA
RESİMLERİ YAPIYORUM”

•  Resimlerinizde işlediğiniz konular nelerdir?    

Soyutlanmış doğa resimleri yapıyorum. Doğa
benim resimlerimde, benim doğam olarak yer alır.
Tabii ki  sadece bir görünüm iletmek istemiyorum.
Onun arkasında bir duygu var. Bunun böyle olduğu
çoğu zaman izleyici tarafından da bana iletilir.

“DUYGUNUN PEŞİNDEN KOŞUYORUM”

• Bir işin üretim süreci nasıl başlar? Nelerden
ilham alırsınız? İşlerinizin üretim sürecini anlatır
mısınız? 

Daha çok beni sarmalayan bir duygu oluyor ve
onun peşinde koşuyorum. Bu duyguyu  çoğu zaman
doğa görüntüsünde yakalıyorum. Önceleri güzel man-
zara bulup  karşısında oturup resim yapardım. Ancak
sonuç asla gördüğüm gibi olmazdı. Doğayı birebir
resimlemek bana uymayan bir şey. Bu nedenle fo-
toğraf çekmeye başladım, bazen de notlar alıyorum.
Soyut resme kendimi oldukça yakın hissederim.
Peyzaj çalışırken bunu söylemek ilginç olabilir.
Ancak yapmak istediğim tam da bu. Bir söyleşide de
söylediğim gibi doğanın mükemmel yansıması ile
soyutun güçlü ifadesini bir arada kullanmak istiyo-
rum.

• Günümüzde beğendiğiniz sanatçılar kimlerdir?

Kadın sanatçı Azade Köker ile Neşe Erdok
beğendiğim ve feyz aldığım sanatçılardandırlar.

•  İlerleyen  dönemlerdeki  projeleriniz  neler?
Planlarınızdan ve hedeflerinizden biraz bahseder
misiniz?

Resim yapmak:) sergi olarak ise 2025 yılında İs-
tanbul’da sergi açmayı planlıyorum. 

Ressam İmren İyem’in “Mahsus
Mahal” sergisi Mira Koldaş Sanat Ga-
lerisi’nde ziyaretçilerini ağırlıyor. Çalış-
malarında doğayı soyut bir kavrayışla
ele alan sanatçının sergisi 23 Mayıs’a
kadar görülebilecek. Kariyerinin

başlangıcında doğaya eşlik eden figürlü
resimler yaparken, daha sonraları
belleğinde yer eden görüntülerin ve

doğup büyüdüğü coğrafyanın da etkisi
ile figürsüz peyzaj resimleri yapmaya
başlayan sanatçı bu çalışmalarında
hayatı kavrayışını, direncini ve mani-
festosunu doku ekseninde yaptığı doğa

resimleri ile seyirciye aktarıyor.

Doğa ile olan ‘yolculuğu’ renklere dönüştü

ÇÇ
ankaya Belediyesi ve Cumhuriyet Vakfı işbir-
liğinde Cumhuriyet gazetesinin 100’üncü yılına
özel olarak düzenlenen "100 Yılın Tanığı: Cum-

huriyet" sergisi açıldı. Açılışa 10’uncu Cumhurbaşkanı
Ahmet Necdet Sezer, Cumhuriyet Halk Partisi Genel
Başkanı Özgür Özel, CHP'nin önceki genel başkanları
Murat Karayalçın ve Hikmet Çetin, Cumhuriyet Vakfı
Başkanı Gazeteci-Yazar Alev Coşkun ve Genel Sekreteri
Işık Kansu, CHP Genel Başkan Yardımcıları, CHP
Meclis Üyeleri, CHP ve İYİ Parti milletvekilleri, CHP il
ve ilçe başkanları, CHP’li belediye başkanları, Çankaya
Belediyesi CHP’li meclis üyeleri ve başkan yardımcıları,
Atatürkçü Düşünce Derneği Genel Başkanı Hüsnü
Bozkurt, STK temsilcileri ve Cumhuriyet gazetesi aile-
sinin temsilcileri katıldı.

“CUMHURİYET GAZETESİ TARİHİ BOYUNCA
HİÇBİR İKTİDARA DİZ ÇÖKMEDİ”

Açılışta konuşan Başkan Hüseyin Can Güner,
Çankaya Belediyesi olarak etkinliğe ev sahipliği yap-
maktan gurur duyduğunu belirttiği konuşmasında şunları
söyledi: "Aydınlanmanın kalesini farklı kılan sadece 100
yıllık köklü bir tarihe sahip olması değil, adını Gazi
Mustafa Kemal Atatürk'ün verdiği çok değerli bir basın
yayın organı olması ve aynı zamanda 100 yıllık tarihi
boyunca hiçbir iktidara diz çökmeden aydınlanma değer-
lerini savunma misyonundaki en büyük koruyucusu
olan, patronu olmayan bir gazete olarak bağımsız ve
özgür bir gazetecilik örneği göstermesidir. Ben tarihi
boyunca katledilmeyi, sürgünleri ve işkenceleri göze
alan ama asla bu çizgiden vazgeçmeyen öncelikle kay-
bettiğimiz değerlerimiz Uğur Mumcu'yu, Ahmet Taner
Kışlalı'yı, Muammer Aksoy'u ve ismini sayamayacağı-
mız bugüne kadar Cumhuriyet'e emek veren Yunus
Nadi'den, Nadir Nadi'den İlhan Selçuk'a kadar gazetem-
izin yaşaması için emek veren tüm kadroları da şükranla
anmak istiyorum." 

“CUMHURİYET HİÇBİR ZAMAN
BİR PARTİNİN GAZETESİ OLMADI”

CHP Genel Başkanı Özgür Özel de, Gazi Mustafa
Kemal Atatürk'ün Cumhuriyet devriminin kalıcı ola-
bilmesi, aydınlanma devriminin sürmesi, yüzyılları
geçmesi ve kendi deyimiyle "ilelebet payidar kalabil-
mesi" için demokrasinin güvencesi olan özgür basının
olması gerektiğini ve bu nedenle Cumhuriyet gazetesini
önemsediğini belirtti. Özel, "Cumhuriyet gazetesi hiçbir
zaman bir partinin gazetesi olmadı. Bu gazetede pek çok
çağdaşlarının aksine kamu yayıncılığı ve kamunun haber
alma hakkını savunmayı, kamunun üstün çıkarını koru-
mayı ve önce hakikate sonra da kendisinin okuyanlarına
karşı sorumlu olduğunu hiçbir zaman unutmadı. Gazete-
cilik meslek ahlakından bir gram sapmayanlar, ne dar-
becilerin ne işkencecilerin karşısında bir adım geri
atmadılar" dedi.

Cumhuriyet gazetesinin Türkiye'nin ikinci yüzyılın-
da umudu yeniden arttırdığını vurgulayan Özgür Özel,
"Cumhuriyet gazetesinin şehitleri, zindanlara atılanları
ve işkencelerle susmayanları var.  Türkiye Cumhuri-
yeti'nin bugünlere gelmesinde son 20 yılda yaşadığı
tahribatlara, ondan önce uğradığı haksızlıklara, darbelere
ve tüm olumsuzluklara rağmen Cumhuriyet değerlerinin
bugünlere taşınmasında ve bugün Cumhuriyet'in ikinci
yüzyılında bir kez daha Cumhuriyet'in kurucu kadro-
larına husumet duyanların değil, minnet duyanların
ülkede söz sahibi olmasına ve umudun yeniden art-
masına  en çok katkısı olan kurumlardan bir tanesi
Cumhuriyet gazetesidir. Kurucusundan bugüne getiren-
lerine  bugün  en yeni göreve gelmiş kişilere, tüm
Cumhuriyet ailesine CHP adına yürekten minnetlerimizi,
saygılarımızı ve sevgilerimizi sunuyoruz, iyi ki varsınız"
sözlerini kaydetti. 

Cumhuriyet Vakfı Başkanı Gazeteci-Yazar Alev
Coşkun, Cumhuriyet gazetesinin patronu, holdingi, yan

kuruluşları olmadığını, Cumhuriyet gazetesini destek-
leyen kendi dostları ve okuyucuları olduğunu belirttiği
konuşmasında, 100 yıl önce Yunus Nadi’nin başya-
zısında kaleme aldıklarını konuklarla paylaştı. Coşkun,
“Tam yüz yıl önce gazetenin birinci sayısında Yunus
Nadi bir başmakale yazıyor ve diyor ki; 'Bu gazete bir
hükümet ve parti gazetesi değildir. Bu gazete,
Cumhuriyet ilkelerini savunacak, Atatürk'ün aydınlanma
ilkelerini savunacaktır'. Bu başyazı tam 100 yıl hiç
ödün vermeden uygulanmıştır. Cumhuriyet gazetesinin
haberleri tarafsızdır, yorumlar ve yazarlar Atatürk ilkeler-

ine ve Cumhuriyet'in temel felsefesine aykırı olmamak
koşuluyla istediğini yazabilir” dedi.  

ZAMAN KAPSÜLÜ NİTELİĞİNDE BİR SERGİ

Küratörlüğünü Dilek Karaaziz Şener'in yaptığı ve
Işık Kansu tarafından hazırlanan "100 Yılın Tanığı:
Cumhuriyet sergisi" Cumhuriyet gazetesinin kuruluşun-
dan günümüze kadar olan dönemi, gazetenin öncü
rolünü, cesur yayıncılığını ve toplumsal etkisini ön plana
çıkarıyor. Cumhuriyet gazetesinin ilk yayınlarından
günümüze kadar olan önemli olaylar ve haberler ile zi-
yaretçilerini bir arşiv tünelinden geçirmeyi amaçlayan
sergi, Cumhuriyet'in yayın tarihindeki kilometre
taşlarını, toplumsal- siyasal etkisini ve demokratik değer-
lere olan bağlılığını vurgulamak ve tekrar hatırlatmak
için de büyük bir önem taşıyor. Sergi, 27 Mayıs’a kadar
görülebilecek. (Haber Merkezi)

Çankaya Belediyesi ve Cumhuriyet Vakfı işbirliğinde Doğan Taşdelen Çağdaş Sanatlar Merkezinde düzenlenen
"100 Yılın Tanığı: Cumhuriyet" sergisi Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can Güner’in ev sahipliğinde açıldı.

Açılışa CHP Genel Başkanı Özgür Özel ve Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş da katılım gösterdi.

Cumhuriyet Gazetesi’nin 100’üncü yılı Çankaya’da kutlandı
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GG
örme engelliler, şehirlerde hayatlarını kolay-
laştıracak tedbirlerin alınmalarını istiyor. Türkiye
Körler Federasyonu Başkanı Mehmet Emin

Demirci, Engelliler Haftası dolayısıyla yaptığı açıkla-
mada, engelli bireylerin şehir hayatında pek çok sorunla
karşılaştığını belirtti. Kent mobilyalarının ve rastgele
park edilen elektrikli skuterlerin son zamanlarda sıkça
karşılaştıkları sorunlar arasında bulunduğunu anlatan
Demirci, bu skuterlerin sadece görme engellilerin değil,
başkalarının da kaza yapmasına yol açabileceğine dikkati
çekti. Yetkililerin skuterler için çözüm bulması gerek-
tiğini vurgulayan Demirci, elektrikli skuterler için park
yerleri yapılabileceğine işaret etti. Elektrikli skuterleri
kaldırıma bırakanların yaşlı, engelli, hamile insanları
düşünmeleri gerektiğini dile getiren Demirci, "Buna biri
takılıp düşer mi diye insanların empati kurması gerekir.
Lütfen elektrikli skuterleri rastgele bırakmak yerine ayak
altı olmayan bir köşe bulup oraya bıraksınlar." dedi.

“ŞEHİR MOBİLYALARI
STANDARTA UYGUN OLMALI”

Demirci, şunları söyledi: "Araçlar kaldırıma çıkmasın
diye koyulan mantarlar da zorluk yaşatıyor. Sarı şeritler
standartlara uygun yapılmamış, ağaçta bitiyor veya bir
direkte sona eriyor. Kaldırımlardaki tabelaların standart
yüksekliği vardır. Şehir mobilyaları da standartlara
uygun olmalı. Bu tür rastgele yapılmış işler nedeniyle
görme engelliler mağdur oluyor." Engellilerin kent hayatı
dışında da sorunları olduğunu ifade eden Demirci, görme
engelliler okulunun kapanma olasılığı bulunduğunu,
yatalak engellilerin bakım ücretlerinin ve engelli maaşla-
rının iyileştirilmesi gerektiğini kaydetti. Demirci, zihin-
sel engelli çocuğu bulunan ailelerin "Çocuk ben öldükten
sonra ne olacak" kaygısı taşıdığını belirterek, bu konu-
larda da devletin çözüm bulması gerektiğini söyledi.

"OTOBÜS DURAKLARINA
SESLİ ANONS SİSTEMİ GETİRİLSİN"

Görme engelli Yılmaz Sezen de kendisi gibi görme
engelli eşiyle yürürken, karşılarına çıkan engeller ne-
deniyle zorluk çektiklerini anlattı. Sarı şeritleri kesen
ağaç, rögar kapağı ve benzeri şeylerin kendilerini zor-
ladığını ifade eden Sezen, şeritlerin bitimine denk gelen
inşaat sahalarının da kendileri için tehlikeye neden
olduğunu kaydetti. Sezen, şunları söyledi: "Yollardaki
çukurlarda düşüyor gibi hissediyoruz. Sarı şeritlerimiz

bazı yerlerde belli belirsiz. Az önce sarı şeritten geldik,
önümüze tel çıktı, yolumuzu bulamadık, inşaat mı var belli
değil. Skuterlere bir an önce yer yapılmalı veya tamamen
kaldırılmalı. Lütfen skuter kullanan kişiler bunları kaldı-
rımın ortasına bırakmasın, görme engelli vatandaşlar bunu
fark edemeyebilir, bizler sizin gibi gören kişiler değiliz.
Bazı otobüslerde sesli sinyaller çalışmıyor. Duraklarda
hangi otobüsün geldiğini sormak zorunda kalıyoruz. Yetk-
ililerimiz otobüs duraklarına sesli sistem yapsın, gelen oto-
büsün hat numarası söylensin."                                  (AA)

Görme engelliler görülmeyen
engellerden şikayetçi

Türkiye Körler Federasyonu Başkanı Mehmet Emin Demirci, "Araçlar kaldırıma çıkmasın diye koyulan mantarlar zorluk
yaşatıyor. Sarı şeritler standartlara uygun yapılmamış. Kaldırımlardaki tabelaların standart yüksekliği vardır. Şehir

mobilyaları da standartlara uygun olmalı. Bu tür rastgele yapılmış işler nedeniyle görme engelliler mağdur oluyor" dedi.

Metin FIRAT

AA
nkara Tüm Emlakçılar Meslek Odası (ATEM)
Başkanı Hakan Akçam, 3 yıllık süre bitince ev-
lerini satmaya başlayan yabancılara ilişkin açık-

lamalarda bulundu. 3 yıl öncesinde ev fiyatlarının şu ana
göre çok düşük olduğunu ifade eden Akçam, “3 yıl önce
ortalama bir ev 500-600 bin bandında iken şu an orta-

lama bir ev 3 milyon civarında. Ülkemize döviz gelsin
derken fazlasıyla döviz çıkmış olacak. Aldıkları vatan-
daşlık da yanlarına kâr kalacak” diye konuştu.

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığı için Türkiye’den
ev alıp üç yıllık yasal süreyi dolduran yabancıların ev-
lerini satışa çıkarmaya başladıklarını ifade eden Akçam,
“Vatandaşlık için ev alanların bir kazancı da fahiş konut
fiyatları dolayısıyla oldu. Çünkü 3 yıl önceki ev fiyatları

ile şimdiki ev fiyatları arasında dağlar kadar fark var”
dedi. Son 11 yılda yabancıların Türkiye’de satın aldığı
konut sayısının 385 bine dayandığına vurgu yapan
Akçam, “Vatandaşlık karşılığı ev alan yabancılara, vatan-
daşlık yerine oturma izni verilmeliydi. Son zamanlarda
yabancılar Türkiye’de aldığı evleri piyasada daha yüksek
rakamlara satmaya çalışıyor. Çünkü 3 yıl önce ortalama
bir ev 500-600 bin bandında iken şu an ortalama bir ev
3 milyon civarında satılıyor. Gözden kaçırdığımız nokta
ise döviz gelsin derken döviz gidiyor olması. Bu ortama
sinirlenen bazı kesimler (yerli yatırımcılar) yurtdışına
yatırım yapıyor. Hal böyle olunca yurtdışında yapılan ev
yatırımı Türkiye'de yabancıların aldığı tutarı geçti”
ifadelerini kullandı.

“KONUT SATIŞ UYGULAMASININ ŞARTLARI
BİR DAHA GÖZDEN GEÇİRİLMELİ”

Bu konuyla ilgili yapılması gerekenlere ilişkin de
konuşan Akçam şunlara değindi: “Yabancıya vatandaşlık
karşılığı konut satış uygulamasının şartları bir daha göz-
den geçirilmeli. Yabancıya hiçbir şekilde arsa ve arazi
satılmamalı ya da aldığı konutu minimum 10 yıl satamaz
diye madde getirilmelidir. Yabancıların vatandaşlık al-
ması da bu süreyi kapsamalıdır. Hatta vatandaşlık ver-
mekten ziyade sadece oturum izni verilmelidir.”

Yabancılara vatandaşlık karşılığı ev satılmasının kim-
lerin işine yaradığını da soran Akçam, “Biz açıkçası bu
lobinin bu kadar güçlü olup olmadığını düşünmeye
başladık. Yabancıların ev alıyor olması yabancıların
kolay yoldan hem vatandaşlık almalarına hem de konutta
yükselen fahiş fiyatlarla evlerini çok yüksek fiyata sat-
malarına yaradı” dedi.

Akçam, “Her geçen yükselen fiyatlardan döviz
bazında bile yüksek kazanç elde eden yabancı yatırım-
cının, kaynağı Türkiye dışına çıkartmaması için önlemler
bir an önce alınmalıdır” diyerek sözlerini sonlandırdı.

Yabancılar evlerini fahiş fiyatlara satıyor
ATEM Başkanı Hakan Akçam, yabancılara satılan evlere ilişkin çarpıcı açıklamalarda bulundu. Türkiye Cumhuriyeti

vatandaşlığı için Türkiye’den ev alıp üç yıllık yasal süreyi dolduran yabancıların evlerini satışa çıkarmaya başladıklarına
dikkat çeken Akçam, “Son zamanlarda yabancılar Türkiye’de aldığı evleri piyasada daha yüksek rakamlara satmaya

çalışıyor. Gözden kaçırdığımız nokta ise döviz gelsin derken döviz gidiyor olması.” dedi.

AA
nkara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu
Başkanı Gürsel Baran,  lojistik sektörünün
gelişmesi önündeki engellerin başında vize en-

gelinin geldiğini belirterek, “Vize engeli lojistik sek-
törüne ivme kaybettiriyor” dedi. ATO’nun 38 No’lu
Nakliyeciler ve Lojistik Hizmetleri Meslek Komitesi
ile Ulaştırma ve Lojistik Koordinasyonu Özel İhtisas
Komisyonu destekleriyle  Atılım Üniversitesi Ulus-
lararası Ticaret ve Lojistik Öğrenci Topluluğu tarafın-
dan düzenlenen  “LOGTECH Lojistik ve Teknoloji
Çalıştayı”, ATO Meclis Salonu’nda yapıldı.

ATO Başkanı Gürsel Baran, programın açılışında
yaptığı konuşmada,  lojistik sektörünün gelişmesine
yönelik çaba ve desteklere karşılık sektörün önünde en-
gellerin de söz konusu olduğunu belirterek, bunların
başında vize engelinin geldiğini söyledi.  Baran,
“Ülkemizin üyesi olduğu Gümrük Birliği, malların
serbest dolaşımını öngörüyorken, bu sürecin asli unsuru
olan şoförler vize engeli yüzünden serbest dolaşamıyor.
Ülkemizde 8 bine yakın lojistik firması ve 550 bin ticari
yük taşıyan kamyon olduğu halde vize engeli yüzünden
sadece 60 bin civarında kamyon yurtdışına çıkabiliyor.
Lojistik sektörümüze ivme kaybettiren bu sorunun en
kısa zamanda çözüme kavuşturulmasını temenni ediy-
orum” dedi. Baran, son yıllarda küresel ekonomide ve
uluslararası ticarette yaşanan değişim ve dönüşümün
lojistik sektörüne de yansıdığı belirterek,  “Sektör,

teknolojiyle entegrasyon sayesinde köklü bir dönüşüm-
den geçiyor. Lojistik firmaları, tedarik zinciri yöneti-
mindeki yenilikleri ve teknolojik gelişmeleri takip
ederek küresel ticaretin gelişimine katkı sağlıyor.
Otomasyon, yapay zekâ, robotlar, nesnelerin interneti
ve blockchain gibi yeni teknolojiler, lojistik süreçlerin
daha verimli, şeffaf, sürdürülebilir ve daha düşük
maliyetli hale gelmesine katkıda bulunuyor. E-ticaretin
yükselişi, zaten önemli olan lojistik sektörünün daha da
önem kazanmasına neden oldu” dedi.

“KÜRESEL EKONOMİNİN CAN
DAMARI, REKABETİN KİLİDİ”

Baran, malların üretimden tüketime kadar uzanan
karmaşık yolculuğunun her aşamasında lojistik faaliyet-
lerin yer aldığını belirterek, lojistik süreçlerin verimli,
güvenilir ve sürdürülebilir olmasının, işletmelerin rek-
abet gücünü artırmak açısından kritik öneme sahip
olduğunu söyledi. Baran, “Lojistik, küresel ekonominin
can damarı olan kritik bir sektör” diye konuştu.  Lojistik
sektörünün diğer sektörlerin canlanması ve rekabet
gücünün artması açısından da önemli bir misyona sahip
olduğunu kaydeden  Baran,  lojistik sektörünün
günümüzde uluslararası rekabet açısından da kilit du-
rumunda olduğunu söyledi. Baran, Asya ve Avrupa kı-
talarını bir köprü gibi birbirine bağlayan Türkiye’nin,
coğrafi konumu dolayısıyla lojistik üssü olmaya aday

bir ülke olduğunu belirterek, “Doğu Avrupa, Orta Asya,
Ortadoğu ve Kuzey Afrika pazarlarına kolay erişim
imkânı Türkiye’nin bu alanda avantajlı olduğunu gös-
teriyor. Ülke olarak zaten, 100 milyar dolarlık büyük-
lüğe sahip küresel lojistik pazarından yüzde 2,5 pay
alarak, dünyada 11’inci sıraya yerleşmiş durumda-
yız” dedi. Türkiye’nin, uluslararası ticaretteki yarışa
karşı coğrafi konumu ve üretim maliyeti avantajları ile
rekabet edebilecek yenilikleri ve uygulamaları hayata

geçirdiğini kaydeden  Baran,  “Ticaret Bakanlığımız,
ihracat artışımızı desteklemek ve kolaylaştırmak için
yurt dışı lojistik dağıtım ağlarının kurulmasını destek-
liyor. Bu kapsamda 2’si Amerika’da, 4’ü de Avrupa’da
toplam 6 lojistik projesi onaylanmış durumda. Bakan-
lığımızın desteğiyle en kısa zamanda faaliyete geçecek.
Bu ağlar, ihracatçılarımızın uluslararası tedarik ve
dağıtım zincirlerine daha hızlı ve rekabetçi fiyatlarla
nüfuz etmelerini temin edecek” dedi. (Haber  Merkezi)

Baran: Vize engeli lojistik sektörüne ivme kaybettiriyor

AA
ltındağ Belediyesi, vatandaşların
aileleriyle birlikte daha düzenli bir
çevrede vakit geçirmeleri için çalış-

malarına başladı. Altındağ Belediyesi'ne bağlı
ekipler, ilçede bakımsız kalan parklarda de-
taylı bakım, onarım, tadilat ve peyzaj çalış-
ması gerçekleştiriyor.

Yıpranan oyun alanlarını yenileyen, ya-
bani otların temizliğini yapan ekipler, bir
taraftan da çim biçme ve mevsimlik çiçek
dikimi de gerçekleştiriyor.

Parklarda gerçekleştirilen bakım ve
onarım çalışmaları hakkında bilgi veren Altın-
dağ Belediye Başkanı Dr. Veysel Tiryaki, "Al-
tındağ Belediyesi olarak ilçemizde bakımsız
kalan tüm parklarımızı baştan aşağı yeniliy-
oruz. Bakım ve onarım çalışmalarımız devam
ediyor. Ekiplerimiz çalışmalarını titizlikle
sürdürüyor. Geçmiş dönemlerimizde de oldu-
ğu gibi yeşil alanlara ve parklara çok önem
veriyor, parkların yeni yapılmış gibi bakımlı
ve temiz olmasına çok dikkat ediyoruz" dedi.

Başkan Tiryaki, çalışmaların vatandaşlar
tarafından büyük beğeni topladığını belirterek,
şunları kaydetti: "Havaların ısınmasıyla bir-
likte parklar Altındağlı vatandaşlarımızın hem
sosyalleştiği, hem de nefes aldığı ortamlara
dönüşüyor. Vatandaşlarımız parklarda güzel
havanın tadını çıkarıyor. Ekiplerimiz, bir yan-
dan da mevsimlik çiçek dikme çalışmalarına
devam ediyor... Altındağ'ın tüm parklarını ve
Hamamönü bölgesini çiçeklerle donatacağız.
İlçemizi güzelleştirmek için çalışmaya devam
edeceğiz."                               (Haber Merkezi)

Altındağ'da parklara
yoğun bakım

AA
merikan Ticaret ve Kalkınma Ajansı
(USTDA) iş birliği ile “ASKİ’nin Di-
jital Dönüşümü” projesini hayata

geçirerek kurumun 30 yıllık bilişim altyapısını
modernize etmeye hazırlanan Ankara Su ve
Kanalizasyon İdaresi (ASKİ) Genel Müdür-
lüğü, ilgili personeli için “Coğrafi Bilgi Sis-
teminin Kullanımı Eğitimi” düzenledi.

Eğitimde konuşan ASKİ Genel Müdürü
Memduh Aslan Akçay, birçok ilçede 2019 yılı
öncesi imalatların neredeyse sisteme hiç gir-
ilmediğini belirterek, “Coğrafi Bilgi Sis-
temi’nin etkin kullanımı ve bu yönde yapılan
eğitimler, ASKİ’nin kurumsal yapısı açısından
çok önem arz ediyor. Bu eğitim kurumun eli
ayağı olacak” dedi.  

ASKİ Genel Müdürlüğü, “ASKİ’nin Diji-
tal Dönüşümü Projesi”  kapsamında kuru-
mun  bugüne kadar yaptığı tüm imalatların
kayıtlı olması gereken Coğrafi Bilgi Sis-
temi’ni geliştirerek yenileyecek. ASKİ İnsan
Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı, bu
çerçevede ilgili personel için “Coğrafi Bilgi
Sisteminin Kullanımı Eğitimi” düzenledi.

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı yetk-
ililerinin, “Coğrafi Bilgi Sistemleri Tanıtımı
ve Önemi”,  “Ankara Altyapı Bilgi Sistemi
(ANKABİS)” gibi başlıklarda sunum yaptığı
eğitimin açılış konuşmasını ASKİ Genel
Müdürü Memduh Aslan Akçay yaptı. 

Toplantıda konuşan Akçay,  “Bu önemli
eğitim aslında ASKİ için geç kalmış bir
eğitim; çoktan yapılmış olması gerekiyordu.
‘Geç olsun güç olmasın’ diyelim. Bir yerden
başlamak gerekiyor. İnşallah hız kesmeden il-
erleriz. Bundan sonra da altyapıya ilişkin ya-
pacağımız planlamalarda Coğrafi Bilgi
Sistemi’nden yararlanma konusunda en üst se-
viyeye ulaşırız” dedi.  

Akçay, şöyle konuştu: “Konunun anlaşıl-
ması için bir örnek vereyim. Arkadaşlarımız
bir proje hazırlıyor ve bir yerler kazılmaya
başlanıyor. Ama kazı yapılırken önümüze
proje hazırlık aşamasında görünmeyen yine
bizim kendi altyapımız çıkıyor. Doğal gaz,
elektrik gibi başka bir altyapı söz konusu olsa
haberdar olmamamız anlaşılabilir ama bu
durum kabul edilebilir değil. Geçmişte bir
imalat yapmışsınız ama yaptığınız imalatı
kaydetmemişsiniz; harita üzerinde, sistemde
görünmüyor. 

Bu durum ne yazık ki kurumu kör ve topal
bırakıyor artık bu kurumun etkin bir şekilde
çalışabilmesi mümkün değil. Öngöreme-
diğimiz faktörlerle karşılaştığımız için 1 lira
harcayacağımız yere 10 lira harcamak duru-
munda kalıyoruz.”                (Haber Merkezi)

ASKİ’den personele
“Coğrafi Bilgi Sisteminin

Kullanımı Eğitimi”
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başKentten baKış

Önceki yazımızda CHP Genel Başkanı
Özel’in, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile yapacağı
görüşmeye ABD yanlısı tutumuyla tanınan ve
halen Özel’in dışişleri danışmanı olan Namık
Tan’ı “tutanak tutması” için  beraberinde götür-
mesini eleştirmiştik...

Buna karşılık Kılıçdaroğlu döneminde
CHP’nin dış politika danışmanı olan eski Birle-
şik Krallık (İngiltere) Büyükelçisi Ünal Çevi-
köz’ün, Tan’ın eski İsrail ve ABD Büyük-
elçiliğine atıfta bulunarak  Özel’in ağzından “Ya-
nımda Tel Aviv (İsrail) eski büyükelçisi var 2-1;
Washington eski büyükelçisi var! 3-1. Üstelik
deplasmanda.” yorumu yapmasına dikkat çek-
miştik...

Bu sözler karşısında “Eski  Washington Bü-
yükelçiliği yapmak bir kusur (ya da övünç me-
selesi) değildir önemli olan bu görevi yaparken
ABD’nin değil Türkiye’nin çıkarlarını ön planda
tutmaktır” demiş ve örnek olarak Birinci Dünya
savaşı sırasında ABD basınının Türkiye’yi haksız
biçimde Ermeni soykırımı yapmakla suçlaması
üzerine gerçekleri ortaya koyan ve ABD’nin kat-
liamlarla dolu sicillerini ortaya dökerek ülkesine
dönen Ahmet (Alfred) Rüstem Bey’i göstermiş-
tik.

***
Bu “Ermeni soykırımı” meselesi yalnızca Os-

manlı dönemine ilişkin bir suçlama olarak kal-
mamış, Mustafa Kemal Paşa da işin içine
katılarak Cumhuriyet döneminde de sürdürülmüş
ve günümüze kadar Batılı ülkeler nezdinde görev
yapan Dışişleri mensuplarımızın korkulu rüyası
olmuştur...

Nitekim, son olarak eski Washington büyük-
elçilerimizden Faruk Loğoğlu, Gazze’de Filistin-
lilere karşı soykırım yapan İsrail’e karşı Güney
Afrika Cumhuriyeti’nin Uluslararası Adalet Di-
vanı’nda açtığı “soykırım davası”na Türkiye’nin
müdahil olarak katılma kararı alması üzerine ra-
hatsız olmuş ve şu açıklamayı yapmıştır: “Mü-
dahil olma kararının çok önemli bir başka
sakıncası daha vardır. Türkiye kendisi soykırım
iddialarıyla karşı karşıya olan bir ülkedir. İsra-
il’de Türkiye’ye yönelik Ermeni soykırımı iddia-
larını desteklemeye hazır olan çevreler vardır. Bu
iddialar bağlamındaki Filistin tutumu bile ikir-
ciklidir. Öte yandan, başta ABD’de olmak üzere
Ermeni lobileri, bu sefer Yahudi ve Rum lobile-
riyle işbirliği yaparak durumu Türkiye aleyhinde
değerlendirmeye çalışacaklardır. Diğer bir de-
yişle, Güney Afrika-İsrail davasına müdahil olma
kararı Ermeni iddialarına güncellik kazandırarak
bu iddiaların sahiplerine bir fırsat penceresi ya-
ratabilecektir. Evet, Türkiye UAD’nın zorunlu
yargı yetkisini tanımamaktadır. Ancak bu keyfi-
yet Ermeni soykırım iddialarının diğer bütün or-
tamlarda Türkiye aleyhine istismar edilmesini de
engellemeyecektir.”

***
Faruk Loğoğlu’nun “korkusu” yersizdir;

çünkü Türkiye dış politikasının ürkek ve çekin-
gen tutumu nedeniyle olan olmuştur ve halen tüm
Batılı ülkelerde Ermeni iddiaları güncel tutulur-
ken mesele “Kürt sorunu” ile ilişkilendirilerek
Türkiye aleyhine kullanılmaktadır...

Dahası ABD Başkanı Biden, her yıl Ermeni
lobisi tarafından düzenlenen törenler vesilesiyle
yaptığı açıklamalarda olayı “soykırım” olarak
adlandırmaktadır..

Ancak bizim kendisini Batı ile özdeşleştirmiş
ve ABD’yi gücendirmeyi dünyanın en büyük fe-
laketi olarak görmeye alışmış bazı dişişleri men-
suplarımız “Aman kimse duymasın” havasında
gerçeklere gözlerini kapamakta ve halen ABD’yi
gücendirmekten korkmaktadır!

***
Bu “Ermeni soykırımı” meselesi ayrı bir

konu başlığı altında ele alınması gereken ilginç
bir olaydır...

1915 Ermeni ayaklanmasını yöneten ve 1918
yılında kurulan Ermenistan devletinin ilk başba-
kanı olan Taşnak Partisinin kurucu liderlerinden
Ovannes Kaçaznuni’nin partisinin Bükreş’te
yaptığı konferansına sunduğu raporda “güç den-
gesini yanlış hesapladıkları” ve “Savunma güdü-
süyle hareket eden Osmanlı hükümetinin aldığı
tehcir kararının amacına uygun olduğu” yolun-
daki yargısı ortadayken bu suçlamalara karşı  ce-
surca karşı çıkılmaması, dışişleri mensupla-
rımızın da bu meselede Ahmet Rüstem gibi kor-
kusuzca mücadele etmek yerine “Aman Bakılı
müttefiklerimizi gücendirmeyelim” kaygısıyla
meseleyi adeta unutturmaya ve “sümenaltı” et-
meye çalışmaları üzücüdür.

***
Hatırlanacağı üzere Washington Büyükelçi-

liği görevinden emekli olduktan sonra alışıldığı
üzere CHP milletvekilliği ve dış politika danış-
manlığı yapan ve aynı zamanda “Türkiye-ABD
Parlamentolararası Dostluk Grubu” bünyesinde
faaliyet gösteren Loğoğlu, 15 Temmuz FETÖ
ayaklanmasından kısa bir süre önce FETÖ’nün
Zaman gazetesinde kendisine açılan “Merhaba”
başlıklı köşede yazarlık yapmıştı...

Loğoğlu o gazetede “Türkiye bugün ne yazık
ki dostları tarafından bile dışlanan, sözü dinlen-
meyen bir ülke konumundadır. Güvenilir olmak-
tan çıkmış, ne yapacağı öngörülemeyen, çevre-
siyle kavgalı bir ülkeye dönüşmüştür” sözleriyle
“ABD’li dostlarımızı gücendiren politikalara”
karşı çıkmıştı... (Bkz. Zaman gazetesi, 3 Kasım
2015)

İlginç olan nokta, Loğoğlu’nun “FETÖ ile
CIA arasında bir ilişki var mıdır?” sorusuna şu
cevabı vermiş olmasıydı: “165 ülkede, ülkelerin
ücra köşelerinde faaliyet gösteren idareci öğret-
menler aslında Amerikan vatandaşıdırlar. Bunla-
rın CIA ile ilişkisinin olmadığını düşünmek biraz
saflıktır.” 

CHP’nin dış politika
danışmanları... (II)

Ertan GÜNÇİNER

CC
HP Genel Başkanı Özgür Özel, yaptıkları görüş-
mede Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
"Mili Savunma, İçişleri, Dışişleri Bakanlarımız,

Sayın Genel Başkan ihtiyaç duyduğunda brifing versin-
ler, bu temaslar sağlansın" talimatı verdiğini söyledi.

Özel, Habertürk televizyonunun canlı yayınında
gazetecilerin sorularını yanıtladı. Siyasette CHP için
yeni bir dönem başladığını ifade eden Özel, 18 Mayıs'ta
atama bekleyen öğretmenler için İstanbul Saraçhane
Meydanı'nda, 26 Mayıs'ta da emekliler için Ankara
Anadolu Meydanı'nda miting yapacaklarını bildirdi.

Asgari ücret ile ilgili de haziran ayının ilk haftası bir
miting yapacaklarını söyleyen Özel, sesini duyura-
mayanların sesi olarak mücadeleyi sürdüreceklerini ak-
tardı. Siyasetin sadece münakaşa yapılacak, küslük
kaldıracak bir kurum olmadığını belirten Özel, şöyle
devam etti: " 'Yumuşama' lafını hiç doğru bulmuyorum,
'normalleşme', çünkü normali bu. Geçen gün Sayın
Bahçeli'yi ziyaret ettim, randevu istedim, 1 gün içeri-
sinde verdi. '7 yıl sonra ilk temas' diye bütün gazeteler
yazmış, böyle bir şey olmaz. Ya da işte '22 yılda ikinci
kez bir araya geldiler' bunlar doğru değil. Biz yanlış
gördüğümüze 'yanlış' diyeceğiz, doğru gördüğümüze
'doğru' diyeceğiz, müzakereyi yapacağız, isteklerimizi
sıralayacağız. Yerine gelirse teşekkür edeceğiz, yerine
gelmezse tepki göstereceğiz, mücadele edeceğiz. Gerçek
demokrasilerde el sıkışmayan parti liderleri olmaz."

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la görüş-

mesinde, yaptığı dış temaslara ilişkin kendisine bilgiler
vererek dosya sunduğunu dile getiren Özel, şu ifadeleri
kullandı: "Filistin için 119 ülkenin sol-sosyal demokrat
partilerine yazdığım mektup, Sosyalist Enternasyonel
konuşmam, Avrupa Sosyalist Partisi konuşmam, SPD
konuşmam Sayın Cumhurbaşkanına verdiğim dosyada
var. Ayrıca dedim ki, 'Bir devlet geleneğini terk ettik son
20 yılda. Benim yurt dışına gitmeden önce Dışişleri
Bakanlığından brifing almam lazım. O ülkeyle ilişkiler-
imiz, sorunlarımız nasıl, işbirliklerimiz ne noktada?
Önümüzdeki fırsatlar, riskler ne ve benden ne bek-
lersiniz?' Üzerinde çok mutabık olmadığım bir konu
varsa o zaman ayrı düşündüğümü söylerim ama yüzde
85 Türkiye'nin dış politikasında benzer müştereklerde
birleşiyor olmamız lazım. Dönüşte de bizim bilgi ver-
memiz lazım. Benim Sayın Cumhurbaşkanına kendi
dediklerimi söylemem çok kolay ama onun cevaplarını
söylemek nezaketsizlik olur.

Pozitif yaklaşıp bir talimat verdiği için bunu söyleye-
ceğim. Kendisi, 'Mili Savunma, İçişleri, Dışişleri Bakan-
larımız, Sayın Genel Başkan ihtiyaç duyduğunda brifing
versinler, bu temaslar sağlansın' dedi. Biz diğer bakan-
larla genel başkan yardımcılarımızın iletişiminin faydalı
olacağını söyledik, bu konuda da bir talimat vereceğini
söyledi."

"lİbya'da şu anda bİr tezKere gelse
o bİr barış tezKeresİ olur"

Sınır ötesi operasyonlarda, tezkerelerde ve Mavi
Vatan gibi konularda CHP'nin bundan sonraki duruşu
sorulan Özel, "Libya'ya geçtiğimiz sefer giderken
Libya'da iki yapı vardı, Meclisin yapısı ve Hafter'in
yapısı. Yüzde 51'e yüzde 49'luk bir denge vardı ve o
dengede Türkiye'nin taraf olmasını biz riskli gördük. O
gün yollanan asker ve gelen tezkere savaş tezkeresiydi.
Bir tanesi hemşehrim 2 askerimiz şehit oldu. Şu anda
Libya'da stabil bir durum var, Türkiye'nin lehine bir
durum var. Şu anda Libya tezkeresi gelse, dış politika
danışma kurulunu toplayıp danışırım. Libya'da şu anda
bir tezkere gelse o bir barış tezkeresi olur." diye konuştu.

Manisa'da şehit cenazesinde kendisine yönelik pro-
vokasyon olduğunu anlatan Özel, "Bana o cenazeden
önce istihbarat geldi, kamu görevlisi dedi ki, 'cenazeyi
karşıladınız, camiye gitmeyin, direkt İzmir'e geçin, Man-
isa'da saldırı olabilir'. 'Öleceğimi bilsem o cenazeye
giderim' dedim. Gittim, şimdi ortaya çıkıyor ki, bir siyasi
partinin organize ettiği, dışarıdan getirdiği insanlar var.
Hepsi ortaya çıkacak." ifadelerini kullandı.

Diyalog ortamını açarak müzakere yaptıklarını be-
lirten Özel, demokratik standartlar içerisinde Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'la önemli bir görüşme
gerçekleştirdiklerini dile getirdi.

"İktidara can simidi oldu" şeklindeki eleştirilere
değinen Özel, " 'Emekliye zam yapalım' demenin, 'asgari
ücreti temmuzda artıralım' demenin, 'atanmayan öğret-

menleri atayalım' demenin, 'mülakatı kaldıracağım diye
söz vermiştiniz, kaldırmadınız' demenin, 'müfredat yap-
mak anayasa yapmak gibidir' demenin, belediye
borçlarını, bekleyen imzaları müzakere etmenin,
hükümlü generallerin sağlık durumlarını anlatmanın,
Anayasaya uyum beklemenin, Gezi tutuklularının du-
rumlarını anlatmanın kime ne zararı var? Ben bunları
yaptım diye kime can simidi atıyorum? Eski dönem kuru
kuruya kavgayı özleyenler özlemeye devam etsin."
ifadelerini kullandı.

"İnsanİ görevİmİ yaptım"

Bundan sonra da tüm siyasi partilerle uygun gördük-
leri takdirde görüşeceğini söyleyen Özel, "Gelmek
isteyen herkesin de başımızın üstünde yeri var." dedi.

Özel, "Ben inancımdan, mücadelemden, direncim-
den taviz vermem. Bir adım geri gitmem. Doğru bildi-
ğimden bir adım geri gitmem. Ama sadece tartışma yön-
temini değil, esas diplomasi ve müzakereyi mutlaka ve
mutlaka kullanmalıyız." ifadesini kullandı.

Eski TBMM Başkanı Bülent Arınç'ın, bir yakınının
cenazesinde yaşananlarla ilgili, kendisi hakkındaki söz-
lerinin sorulması üzerine Özel, olayın Arınç'ın anlattığı
gibi yaşandığını belirtti. Özel, "Oradaki kişi Bülent Arınç
değil, başka biri de olsa aynı şekilde davranırız. Ben in-
sani görevimi yaptım. İnsanlık başka bir şey, siyasi rek-
abet başka bir şey." dedi.

Özgür Özel, belediyelerdeki akraba atamalarına il-
işkin soruya şu yanıtı verdi: "İlk önce Balıkesir'de
belediye başkanımız 6 ay boyunca kendisine yardımcı
olduğu gerekçesiyle milletvekilimizin ağabeyini danış-
man atadı. İki tarafa da telefon açtım ve hemen
vazgeçtiler. Dün Bursa ile konuştuk. Net olarak
mesajınızı verdik. İstifa ettirdiler. Bugün Adana'dan bir
haber geldi. Oraya net olarak mesajımızı verdik, çözüle-
cek. Buradan bir kez daha söylüyorum, eş dost kayırma-
cılığı CHP'nin yapacağı bir iş değildir. 'Yapmayın
kardeşim.' diyorum. İstismar edilir. Burada tavrın net.
Bizde öyle bir şey yok. Genel başkanın yapmadığı yerde
siz de yapmayacaksınız kardeşim. O konuda tavizimiz
yok."

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in
ekonomi politikalarının sorulması üzerine Özel,
hükümetin ekonomide örtülü bir IMF programı uygu-
ladığını ifade etti. Şimşek'ten önce uygulanan ekonomi
politikasını "çılgınlık" olarak nitelendiren Özel, bu poli-
tikalardan dönülmesinin olumlu olduğunu belirterek
"Ama Mehmet Şimşek'in politikaları IMF politikaları.
Sayın Erdoğan hep diyor ya 'Biz IMF'yi yolladık.' IMF
yok ama hayaleti geziyor şu anda Türkiye'de. Hani var
ya bu gulyabani filmi. IMF gulyabanisi Türkiye'de
geziyor. Kötü tarafı ne biliyor musunuz? Hep yoksulun
penceresinde, hep işçiye görünüyor, hep çiftçiyi sömü-
rüyor. Biraz da zengine yollayın gulyabaniyi. Neden hep
bizim garibanların penceresinde?" diye konuştu.  (AA)

“Eş dost kayırmacılığı
CHP'nin yapacağı bir iş değildir”
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, "İlk önce Balıkesir'de belediye başkanımız 6 ay boyunca kendisine yardımcı olduğu

gerekçesiyle milletvekilimizin ağabeyini danışman atadı. İki tarafa da telefon açtım ve hemen vazgeçtiler. Dün Bursa ile
konuştuk. Net olarak mesajınızı verdik. İstifa ettirdiler. Bugün Adana'dan bir haber geldi. Oraya net olarak mesajımızı

verdik, çözülecek. Buradan bir kez daha söylüyorum, eş dost kayırmacılığı CHP'nin yapacağı bir iş değildir.” dedi.

ÇÇ
alışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan,
iş sağlığı ve güvenliği (İSG) konusunda denetim-
leri sıkılaştırarak devam ettireceklerini belirterek,

"Tüm kesimlere sesleniyorum; iş sağlığı ve güvenliği
konusunda gereken önlemleri alın, mevzuatı uygulayın.
Mevzuat hükümlerini uygulamayan herkese karşı poli-
tikamızdan taviz vermeden gereken tedbirleri almaya
devam edeceğiz." dedi.

Bakan Işıkhan, bir yandan iş gücü ve istihdam oran-
larını artırmaya çalışırken diğer yandan insan onuruna
yaraşır çalışma koşullarını sağlamak için büyük çaba
sarf ettiklerini söyledi.

Çalışanlara sağlıklı ve güvenli iş ortamı sunmanın,
en önemli hedefleri arasında yer aldığını vurgulayan
Işıkhan, iş sağlığı ve güvenliğinin amacının, çalışma or-
tamında iş kazası ve meslek hastalığı yaşanma ihtimalini
en aza indirmek ve ortaya çıkabilecek kısa ya da uzun
vadeli sağlık sorunlarını önlemek olduğunu kaydetti. İş
sağlığı ve güvenliği uygulamalarının, hayatın her anında
tüm vatandaşların sağlığının korunmasını ve daha er-
gonomik bir iş ortamı sağlamayı amaçlayan çalışmaları
içerdiğini belirten Işıkhan, şöyle konuştu:

"6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 30
Haziran 2012'de hayata geçirildi. 2013-2023 arasında da
İSG alanında 36 yönetmelik, 11 tebliğ, 81 İş Sağlığı ve
Güvenliği Uygulama Rehberi ve 37 kontrol listesi hazır-
landı. Ülkemizde İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu'nun
yayınlanmasını takiben 2013 yılından 2022 yılına kadar
geçen 9 yıllık süreçte 100 binde ölümlü iş kazası
oranında yüzde 36,5 azalma söz konusu oldu."

"Kİşİsel Koruyucu
donanımları denetlİyoruz"

Işıkhan, Türkiye'nin İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu
ve alt düzenlemelerini hayata geçirerek, bu alanda
önemli bir reforma imza attığını belirterek, şu bilgileri
paylaştı: "Türkiye'de son 21 yılda iş yeri sayısı yüzde
201, çalışan sayısı yüzde 250 artmasına rağmen, 100 bin
işçide ölümlü iş kazası oranı yüzde 50 azaldı. Bakan-
lığımız kişisel koruyucu donanımların piyasa gözetimi
ve denetimini aralıksız sürdürüyor. Kişisel koruyucu do-
nanım kapsamında ilk akla gelen baret, toz maskesi, em-
niyet kemeri, iş ayakkabısı ve eldiveni gibi ürünler
dışında, tüketicilere yönelik güneş gözlüğü, can yeleği
ve sporcu ekipmanları da Bakanlığımızca denetleniyor."

İstanbul Beşiktaş'ta 29 işçinin yaşamını yitirdiği
yangın ile Antalya'da 1 kişinin hayatını kaybettiği tele-
ferik kazasına da değinen Işıkhan, şunları söyledi: "Hay-
atını kaybeden 29 işçimiz ve 1 vatandaşımıza tekrar
Allah'tan rahmet, ailelerine başsağlığı diliyorum. Aileleri
ziyaret edip, sorunlarını dinleme fırsatım oldu. Beşik-

taş'taki yangında, işverenin sorumluluğu gibi bu işletm-
eye çalışma ruhsatı veren ilçe belediyesinin ciddi bir ih-
mali de söz konusu. Gerçekten vatandaşımızın sağlığını
ve güvenliğini düşünerek hareket etmemiz, tavır ve
duruş almamız lazım. Biz devam eden hukuki sürecin
takipçisi olacağız. İş sağlığı ve güvenliği konusunda
denetimlerimizi sıkılaştırarak devam ettireceğiz. Tüm
belediyelere, kurumlara ve işverenlere sesleniyorum; iş
sağlığı ve güvenliği konusunda gereken önlemleri alın,
mevzuatı uygulayın. Mevzuat hükümlerini uygula-
mayan herkese karşı politikamızdan taviz vermeden
gereken tedbirleri almaya daha baskılı şekilde devam
edeceğiz."

"toplam 64 bİn 145 İş
güvenlİğİ uzmanımız var"

Türkiye'nin iş sağlığı ve güvenliği alanında önemli
seviyede insan kaynağına sahip olduğunu vurgulayan
Işıkhan, "İş Sağlığı ve Güvenliği Kayıt, Takip ve Analiz
Programına (İSG-KATİP) göre, nisan sonu itibarıyla 13
bin 554 'A sınıfı', 20 bin 417 'B sınıfı', 30 bin 174 'C
sınıfı' olmak üzere toplam 64 bin 145 iş güvenliği uz-
manı var. Bunun yanında, 28 bin 323 iş yeri hekimi ve
14 bin 389 diğer sağlık personeli de iş sağlığıyla ilgili
hizmetler sunuyor. Böylece İş Sağlığı ve Güvenliği
alanında uzman insan kaynağımızı nitelik ve nicelik
olarak büyütürken, 106 bin 857 kişi de istihdam
edilmiştir." dedi.

Işıkhan, insan canı söz konusu olduğunda maliyet ya
da tasarrufun hiçbir anlam ve öneminin olmadığını dile
getirerek, "Kaldı ki iş kazası ve meslek hastalığı son-
rasında ödenecek tazminatlar, iş günü kayıpları, imaj
kaybı hususları göz önüne alındığında tüm bunların
işverene çok daha büyük bir yük getirdiğini düşünmek-
teyim. O yüzden hep diyoruz, önlemek, ödemekten
daima daha ucuzdur." diye konuştu.

İş yerlerinde iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin
etkin yürütülebilmesi için işverenlere birçok destek ve
teşvik verdiklerini bildiren Işıkhan, şunları kaydetti:
"10'dan az çalışanı bulunan 'tehlikeli' ve 'çok tehlikeli' iş
yerlerine İSG hizmeti ödeme desteği, 3 yıl boyunca
ölümlü veya sürekli iş göremezlikle neticelenen iş kazası
olmayan işletmelerde işsizlik sigorta priminde yüzde 50
indirim sağlıyoruz. 50'den az çalışanı bulunan 'az
tehlikeli' sınıftaki iş yeri işverenleri ile işveren vekiller-
ine sağlık hizmetleri hariç iş sağlığı ve güvenliği hizmet-
lerini yürütebilme imkanı sağlıyoruz. Desteklerimiz 'çok
tehlikeli' sınıfta 280 bin iş yeri, 860 bin çalışanı,
'tehlikeli' sınıfta ise 490 bin iş yeri, 1 milyon 300 bin
çalışanı kapsamaktadır."

Işıkhan, iş kazaları ve meslek hastalıklarının önlen-

mesi amacıyla denetimler ve mevzuat çalışmalarının
yanı sıra eğitim, çalıştay ve işbirlikleri, ulusal ve ulus-
lararası projeler, paydaşlara yönelik bilgilendirme ve
eğitim faaliyetlerini hayata geçirdiklerini söyledi.

Çalışan ve üreten müreffeh bir Türkiye yolunda
insan onuruna yakışır çalışma koşullarının oluşturulması
için bu yöndeki çalışmalarına aralıksız devam ettiklerini
vurgulayan Işıkhan, şöyle devam etti: "2002'den bu yana
iş sağlığı ve güvenliğinin geliştirilmesi ve saha uygula-
malarını yaygınlaştırmak amacıyla toplam 87 projeyi
hayata geçirdik. 2024 yılında yürüttüğümüz proje sayısı
92'ye ulaşacak. Son dönemde Bakanlığımızca yürütülen
en kapsamlı AB projelerinden birisi olan Madencilik
Sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliğinin Geliştirilmesi
Projesi (MİSGEP) ile maden sektöründe yer alan tüm
paydaşlara ve STK'lere ulaştık. Projeler dışında da ilgili
paydaşlarla yaptığımız 82 protokol çerçevesinde birçok
faaliyet yürütüyoruz. 37 üniversite ile eğitim, danışman-
lık veri paylaşımı gibi alanlarda çalışmalar gerçek-
leştiriyoruz. Bunun yanı sıra üniversiteler, belediyeler,
KİT'ler ve Bakanlık merkez birimleri gibi farklı birim-
lerin yer aldığı 74 ayrı kamu kurum veya kuruluşuyla
Kamu İSG İstişare Toplantıları gerçekleştirerek, kamu
İSG ailemize dahil olmaları ve işbirliği içinde çalış-
mamız sağlandı. Ulusal alandaki çalışmaların yanı sıra
uluslararası arenada da önemli roller üstleniyoruz." (AA)

“İş sağlığı ve güvenliği konusunda
denetimlerimizi sıkılaştırarak devam ettireceğiz”

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, "Türkiye'de son 21 yılda iş yeri sayısı yüzde 201,
çalışan sayısı yüzde 250 artmasına rağmen, 100 bin işçide ölümlü iş kazası oranı yüzde 50 azaldı.

Bakanlığımız kişisel koruyucu donanımların piyasa gözetimi ve denetimini aralıksız sürdürüyor.” dedi.
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Bir simit ortalama 70 gram; fiyatı ise şehirden
şehre mekandan mekana değişiyor. 10 liraya da 15 li-
raya da satan var. Ateş olsan cirmin kadar yer yakarsın
derler demesine ama bahse konu şey simit olunca iş
değişiyor. 

Çünkü simidin cirmi küçük ama cürmü hayli
büyük. Bu yiyecek, bir el kadar tuttuğu yerin ötesinde
bir anlam taşımaya başladı ve 22 yıllık siyasal İslamcı
iktidarın uyguladığı ekonomi politiğin özetine dön-
üştü. Hayat pahalılığı, enflasyon, yoksulluk, açlık gibi
derin konuların sembolü ve bir karşılaştırma aracı
şimdi… Öyle zavallı bir durumdayız ve öyle diplere
düştük ki, et ve süt alıp almamak ölçü değil, gönül ra-
hatlığı ile simit yiyip yiyemediğin gösterge… 

Bu kıyaslamayı da en çok 22 yıldır ülkeyi yöneten
AKP’nin Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan ya-
pardı. 1993 yılında yaptığı o ateşli konuşması meşhur-
dur.  

“Üç tane çocuğunuz, hatun dört, siz beş. Bakın çay
ve simidin dışında başka bir şey yemeyeceksiniz. Ay
30 gün. Ne yapar? Evin kirasını kim ödeyecek? Elek-
trik, su parasını kim ödeyecek? Çoluk çocuğun okul
masrafını kim karşılayacak? Soruyorum sizlere; Bu
zalim yönetim, bu aziz millete bir bardak çayla bir si-
midi bile layık görmüyor. Bunların peşinden nasıl gi-
deceksiniz?”

5 kişilik aile üzerinden üç öğün sadece bir bardak
çay içildiği ve bir simit yenildiği düşünülerek yapılan
hesapta, aylık bedel 9 bin lira. Bu da asgari ücretin ya-
rısı… Simidi de çayı da 10’ar lira üzerinden hesapla-
dım ki, piyasa gerçekliğini tam ifade etmiyor. Çünkü
simit de çay da artık 10 liranın üzerinde… 

Kullanacağımız cetveli elimize veren Erdoğan ol-
duğundan şimdi o cetveli eğip bükmeye çalışıyor ve
seçim öncesinden başlamak üzere simitle ifade edile-
cek kahrolası yoksulluğun üzerini örtmek istiyor.
Bunun için de iktidarın gücünü kullanarak olmadık
yöntemlere başvuruyor.

Seçimden önce telkin ve baskı yoluyla piyasa
baskılanarak seçmen tepkisini artıracak zamlar dur-
duruldu. Örneğin Ankara’da 10 liradan satılan simidin
27 Ocak itibarıyla 15 liradan satılacağı açıklandı ama
Pideciler ve Simitçiler Odası Başkanı Savaş Delibaş,
Ticaret Bakanlığı’na çağrıldı. Gerisini Delibaş’tan din-
leyelim:

“Ticaret Bakan Yardımcısı Mahmut Gürcan beni
makamına davet etti ve niçin zam yaptığımızı sordu.
Fiyat artışlarını hatırlattım. Tarım Bakanlığı uzmanla-
rının çıkardığı maliyeti bakan yardımcısına gösterdim.
Onların hesabına göre 12 lira 70 kuruş maliyet çıktı.
Yani bizim belirlediğimiz maliyetten de yüksek.
Zammı ertelememizi istedi. Hatta bizi üzen, kıran bazı
ifadeleri de oldu. Ben de bunun üzerine açıklama ya-
pacağımı söyledim."

Müdahale üzerine fiyat 10 liraya düşürüldü. Seçim
bitti; meslek odası maliyetinin 13.2 liraya ulaştığını
söylediği simidin fiyatını 15 liraya çıkardı. Zam uy-
gulanamıyor çünkü iktidar bir gecede fiyatın artırıl-
ması için Ticaret Bakanlığı’ndan onay şartını getiren
bir yönetmelik değişikliği gerçekleştirdi. 

Ortaya tuhaf bir durum çıktı ve ilgili meslek odası
Danıştay’da iptal davası açtı. Çünkü, Delibaş’ın çok
önemli ve kritik bir sorusu var. Diğer bütün esnaf oda-
larının tarifelerinde Ticaret Bakanlığı onayı aranmaz
iken simit için böyle bir şartın neden getirildiğini so-
ruyor ve “mesleğimizi bloke altına almak kabul edi-
lebilir bir durum değil” diyor. Yani, Anayasa’nın eşitlik
ilkesinin çiğnendiğini ifade ediyor.

Delibaş’ın “neden sadece simit için Ticaret Ba-
kanlığı onayı aranıyor” sorusunun cevabı çok derin.

Çünkü, simidin cirmi küçük ama cürmü büyük.
AKP, simitle vurulduğunun farkında… 

Kelime ATA

KÖşEGEN

Simidin cirmi küçük
cürmü büyük

Tolga ALCA

AA
dalet Bakanlığı, 2023 yılının adli istatistik verilerini
açıkladı. Türkiye’de işlenen suçların detaylı rakam-
larına yer verilen 132 sayfalık raporda, 2023 yılının

ve önceki 2 yılın icra-iflas rakamları karşılaştırılarak açık-
landı. Buna göre; icra ve iflas dairelerinde 2021’de 8 mil-
yon, 2022’de 8.2 milyon icra iflas kararı alındı. Bu rakam
2023 yılında yaklaşık 2 katına yükseldi ve tam 16 milyon
icra ve iflas kararı çıkarıldı. Bu durum alacak-
lıların iflas eden şirketlerden haklarını alabilme-
leri için yasal bildirimlerini nasıl yapılacağı
konusunu bir kez daha gündeme getirdi. TÜRK-
KEP’e göre; ticarette yaşanması oldukça müm-
kün olan bu tip durumlarda ihtar ve ihbar gibi her
türlü yasal bildirimin elektronik ortam üzerinden
kolayca yapılması ve yasal süreçlerin hız kazan-
ması için şirketlerin ekosistemlerini KEP (Kayıtlı
Elektronik Posta) ile yönetmesi büyük önem taşı-
yor.

“YASAL BİLDİRİMLER KEP İLE
KOLAYCA YAPILABİLİYOR”

Temerrüde düşen ya da iflas eden şirketlerden alacağı
olan işletmeler ve bireyler haklarını aramak için kanuni yol-
lara başvurmak durumunda. Mahkemeye başvurabilmek
için ise ilgili işletmeye önceden ihtar, ihbar vb yasal bildirim
yapmaları gerekiyor. Noter üzerinden gönderilen iadeli ta-
ahhütlü postalar zaman ve maliyet kaybına neden olurken
evrakların kaybolması ya da ulaşmaması gibi riskleri de be-
raberinde getiriyor. Evrakların fiziki olarak gönderilmesi
için kargo, kağıt, baskı, toner, zarf ve yakıt gibi gider ka-
lemlerine ihtiyaç duyuluyor. Zaten mağduriyet yaşayan ala-
caklılar bir de bu maddi yüklerle karşı karşıya gelebiliyor.
Kâğıt üretiminde ağaçların kesilmesi ve kağıdın bir yerden
bir yere ulaştırılması için harcanan mazot, benzin gibi ya-
kıtlar ise çevreyi olumsuz etkiliyor. Fiziki bildirim işlemi
günler hatta haftalar sürebiliyor. Karşı tarafın adres değişik-
liği yapması durumunda ise evrakın muhatabına ulaştırıl-
ması neredeyse imkânsız hale geliyor.

KEP, tüm bu işlemlerin daha zahmetsiz, çok daha az
maliyetle ve maksimum güvenle gerçekleştirilmesini sağ-
lıyor. KEP üzerinden fesih, ihtar, ihbar vb. her türlü bildirim
resmi ve yasal bir şekilde gerçekleştirilebiliyor. Yasal geçerli
olan bu bildirimlerle karşı taraftan hak talep edilebiliyor.
Alıcı ve gönderici kimliklerinin net bir şekilde belli olduğu
KEP sistemi üzerinden yapılan bir resmi iletişimde gönde-
rici iletiyi kendisinin göndermediğini, alıcı ise iletinin ken-
disine ulaşmadığını iddia edemiyor. Hukuki geçerliliğe
sahip olan KEP sistemi, iletilere dair gönderildi ve okundu
gibi tüm bilgileri, değişmezlik garantisiyle 20 yıl süreyle

saklıyor. Deliller gerektiğinde mahkemede
delil olarak kullanılabiliyor. KEP üzerinden

gönderilen her türlü ileti 24 saat içerisinde
okundu olarak kabul ediliyor. KEP; çalışan-işveren, şirket-
ler, tedarikçiler ve mal alanlar arasındaki tüm iletişimi gü-
venli, yasal, hızlı ve zahmetsiz bir hale getiriyor. 

“KEP BÜTÜN TİCARİ KURULUŞLARDA
ZORUNLU HALE GELMELİ”

Yasal bildirimlerin KEP üzerinden yapılmasının birçok
avantajı olduğunu ifade eden TÜRKKEP Genel Müdürü
Olcay Yıldız, “KEP’in kullanım oranı ülkemizde her geçen
gün artmaya devam ediyor. Çünkü KEP, kullanıcılarına gü-
venli, kolay, hızlı ve yasal bir iletişim imkanı sunuyor.
KEP’in en çok kullanıldığı alanlardan bir tanesi de yasal bil-
dirim konusu. Bildirimlerin fiziki olarak değil elektronik
ortam üzerinden yapılmasının pek çok avantajı bulunuyor.
Bire bir şahit olduğum ve hatta fotoğrafladığım bir olayı pay-
laşmak istiyorum: Bir şirket herhangi bir nedenden dolayı
kapatıp gitmiş. Kapısında 30 tane haber kağıdı ve 3 tane teb-
ligat var. Bu kağıtları ve tebligatları gönderenlerin kapatan
şirketten alacakları var. Haklarını aramak adına mahkemeye
başvurabilmek için bu bildirimleri yapmak zorundalar. Dü-
şünün 35 kişi bu kapıya gelmiş, asansörle yukarı çıkmış ve
elektrik harcamış, araçlarını kullanarak mazot harcamış,
kağıt kullanmış vs. Bu konu aslında ticaretin çok içinde olan
bir konu ve firmalar çeşitli sebeplerle temerrüde düşebilirler.
Ancak ticaretin bu kadar içinde olan bir konuda hak aran-
ması bu kadar zahmetli olmamalı. Bu işlemler gönderim
yapan kişiler için oldukça maliyetli. Eğer bu işlemler KEP
üzerinden yapılsaydı maliyetin yüzde 5’ine gerçekleştirile-
bilirdi. Üstelik zaman kaybı da cabası. O nedenle gelecekte
bu resmin olmaması adına biz KEP’in bütün ticari kuruluş-
larda zorunlu hale gelmesi gerektiğini düşünüyoruz. Biz
TÜRKKEP olarak ekosistemleri KEP’leştirmek için kendi
payımıza düşeni yapıyoruz” dedi. 

“KEP KULLANIMININ ARTMASI İÇİN
ÇALIŞMALARIMIZI SÜRDÜRÜYORUZ”

KEP’in ticari kullanım senaryosunun önemine vurgu
yapan Yıldız, “Sözleşmelerdeki ihlallerde ya da değişiklik-
lerde noter kanalı yerine KEP’in kullanılması oldukça önemli
bir konu. Burada işin dijital olarak yapılması ciddi anlamda
operasyonel tasarruf sağlıyor. Aynı zamanda gönderim ya-
parken çıktı alma, kağıdı zarfa koyma, kargoya verme, ulaş-
tırma gibi faaliyetleri ortadan kaldıran KEP sistemi hem
maliyeti düşüren hem de çok daha çevreci bir çözüm. Çünkü
KEP sayesinde kağıt tüketimi, kağıdın ulaştırılması gibi do-
ğayı kirletici faktörler olmuyor. Normalde sözleşmesel an-
laşmazlıklarda ilgili sözleşmenin içerisinde bir iletişim adresi
yazar. Sözleşmeden kaynaklı sorun yaşandığında bu adrese
bildirim yapılacağı belirtilir ve anlaşmazlık durumunda noter
kanalıyla gönderim yapılır. Sözleşme içerisine KEP bilgileri
yazıldığında KEP adresi de bu işlevi görmeye başlıyor. Hu-
kuki geçerliliğe sahip olan KEP sistemiyle yasal olarak fiziki
gönderimden hiçbir fark olmuyor. KEP’in fiziki gönderimden
ayrışan çok önemli avantajları var. Örneğin bir adrese yasal
bildirim gönderdiniz ve alıcı o adresten taşınmış. Bu durumda
evrakın muhatabına iletilmesi mümkün olmuyor. Evrak muh-
tara bırakılıyor ve belli bir süre içerisinde kabul edilmiş sayı-
lıyor ya da tekrar tekrar gönderimler yapılması gerekiyor.
Oysa KEP’te böyle bir durum söz konusu değil. 

KEP’ten karşı tarafa gönderim yapılabiliyor ve gön-
derildiğinin ispatı dakikalar içerisinde alınabiliyor. Hiç
kimse bildirimin gönderilmediği ya da teslim alınmadığı
iddiasında bulunamıyor. Bu nedenle sözleşmesel süreçle-
rin yönetiminde her iki tarafın da korunması adına KEP
kullanımı çok önemli. Biz de KEP’in bu özelliği nedeniyle
sözleşmesel konularda KEP kullanımının daha da artması
adına çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Tüm ticari işletmele-
rimizi ve bireylerimizi TÜRKKEP’in avantajlarla dolu
KEP dünyasına davet ediyoruz” ifadelerini kullandı.

TT
icaret Bakanı Ömer Bolat, martta 51,6
olan İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat
İklimi Endeksi'nin nisanda 52,3'e yükse-

lerek son 12 ayın en yüksek seviyesine çıktığını
bildirdi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, nisan ayına ilişkin
İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi En-
deksi verilerini değerlendirdi. Martta 51,6 olan en-
deksin nisanda 52,3'e yükselerek son 12 ayın en
yüksek seviyesine çıktığına işaret eden Bolat, "İh-
racat pazarlarında talep koşullarının güçlenme
eğilimi, ikinci çeyreğin başlangıcında da devam
etti. Nisan ayında önemli ihracat pazarlarımızın
çoğunluğunda üretim artarken, veriler Almanya
ve Fransa'da ekonomik daralmanın sona yaklaş-
tığı yönünde sinyal verdi.” dedi.

Bolat, 2023 itibarıyla, toplam ihracat hacmi-
nin yüzde 47'sini oluşturan en büyük 10 ihracat
pazarı içerisinde, Birleşik Arap Emirlikleri'nin
(BAE) başını çektiği 8 ekonominin nisanda ge-
nişleme kaydettiğini belirtti. Birleşik Krallık ve
İspanya'nın üretiminde güçlü artışlar görüldüğünü
bildiren Bolat, "ABD, Rusya ve İtalya'da ekono-
mik aktivite artış eğilimini sürdürdü. Suudi Ara-
bistan, Hindistan, Brezilya ve Endonezya'daki
güçlü talep koşulları dikkat çekmektedir." değer-
lendirmesinde bulundu. Bolat, ihracatın 2024'ün
ocak-nisan döneminde geçen yılın aynı dönemine
kıyasla yüzde 2,7 artışla 82 milyar 873 milyon do-
lara yükseldiğini vurgulayarak, şunları kaydetti:
"Bakanlık olarak, katma değeri yüksek ürün ve
pazar çeşitlendirmesine yönelik hayata geçirdiği-
miz politika ve stratejilerle küresel ekonomi ve ti-
caretindeki payımızı artırmaya amaçlıyoruz. Dış
talep koşullarındaki iyileşmelerden en iyi şekilde
faydalanarak ihracat hedeflerimize ulaşmak üzere
çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürüyoruz.” (AA)

“KEP’in kullanım oranı 
ülkemizde her geçen gün artıyor”

CC
HP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, “Aylar-
dır ekonomik krizin ve hayat pahalılığının
faturası farklı sektörlere kesiliyor. AKP hü-

kümeti bu kez de beyaz et sektöründe büyük zarar-
lara yol açacak kararlara imza attı” dedi.  

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, AKP hü-
kümetinin tavuk ihracatına kısıtlama getirmesini
meclis gündemine taşıdı. Hayat pahalılığının önlen-
mesi için üreticinin girdi maliyetlerinin düşürülmesi
gerektiğine işaret eden Kış, ihracat yasağının beyaz
et fiyatlarını düşürmeyeceğini, çok sayıda işletmenin
zarar etmesine yol açacağı uyarısında bulundu. 

Hükümetin, tavuk eti fiyatlarını düşürmek için
girdi maliyetlerini azaltmak yerine ihracatı yasak-
lama yoluna gittiğini kaydeden Kış, “Bu kararla iş-
letmeler zarar görecek, binlerce işçi ve emekçinin
hakları da gasp edilmiş olacaktır” ifadesini kullandı. 

Kış, “Ticaret Bakanlığı beyaz et ihracatına sınır-
lama getirmiştir. Tavuk üreticiliğinde ülkemizde ilk
5'te yer alan seçim bölgem Mersin'de üreticilerimiz bu
kararla mağdur edilmiştir. Getirilen kısıtlamayla sek-
törde söz sahibi olan başta Tarsus ilçemizdeki üretici-
lerimiz olmak üzere tüm beyaz et üreticileri yıllardır
edindikleri kazanımlara darbe vurulduğunu belirtmiş-
lerdir. Ekonomik krizin faturasını sektöre kesmenin
doğru olmadığını belirten üreticilerimiz, ihracata kı-
sıtlamanın ülke ekonomisine olumsuz etki yapacağını
vurgulamaktadırlar. Bu kararla işletmeler zarar göre-
cek, binlerce işçi ve emekçinin hakları da gasp edilmiş
olacaktır. Tavuk eti fiyatlarının artması; yem fiyatları-
nın yükselmesi, nakliye ücretlerinin artışı gibi sebep-
lere bağlıdır. Bundan dolayı bu yanlış karardan derhal
dönülerek sorunların çözümü için Hükümeti sektöre
deva olmaya çağırıyoruz” dedi.      (Haber Merkezi)

Beyaz et sektöründe

büyük zararlar görülebilir

İmalat sektörü

en yüksek seviyeye çıktı TT
ürkiye İş Bankası Genel Müdürü Hakan Aran, 30 Eylül
itibarıyla artık ülkede mevduat, kredi ve enflasyonun
makul bir seviyede oturmaya başlayacağına belirterek,

"O noktadan sonra hayat, hem mevduat müşterileri, tasarruf
sahipleri için hem kredi kullanacaklar için biraz daha öngörü-
lebilir hale gelecek." dedi. 

Türkiye İş Bankası Genel Müdürü Aran, "81 İlde 81 Orman"
projesinin İş Kuleleri'nde gerçekleştirilen açılış toplantısında
yaptığı konuşmada, gelecek süreçte bankacılığın daha yapılabilir
hale geleceğini, şu anda henüz dengelerin oturmadığını ve eks-
trem bir dönemden geçildiğini dile getirerek, "Geçen sene mayıs
seçimlerinden sonra haziran ve temmuz ayındaki o yüksek en-
flasyonun içinde bulunduğu yıllık enflasyon dilimindeyiz ve
ancak bu dönemi 3 Haziran'daki enflasyonu gördükten sonra ge-
ride bırakacağımızı ve dengenin ondan sonra oluşmaya başla-
yacağını düşünüyorum." ifadelerini kullandı. 30 Eylül itibarıyla
artık ülkede mevduat, kredi ve enflasyonun makul bir seviyeye
oturmaya başlayacağına dikkati çeken Aran, "O noktadan sonra
hayat, hem mevduat müşterileri, tasarruf sahipleri için hem kredi
kullanacaklar için biraz daha öngörülebilir hale gelecek. Sıkı-
şıklığın biraz daha dozunun azalmaya başlayacağı bir periyot
başlayacak." dedi.

“ÖNEMLİ OLAN NOKTA ENFLASYONLA
MÜCADELEDE BAŞARILI OLMAMIZ”

Aran, 5 ve 10 yıllık kağıtlardaki faizlerin verim eğrisinin sağ-
lıklı bir hal almasının önemli bir nokta olduğunu ve bu durumun
enflasyonla mücadelede yatırımcının başarıya inandığının gös-
terdiğini aktararak şöyle devam etti: "10 yıllık bir kağıdın şu anda
yüzde 28 olan faizi şunu gösteriyor; Türkiye, enflasyonu yüzde
28'lik bir faizi bile karlı hale getirecek noktaya indirecek ve bu
ne kadar aşağıya inerse aslında enflasyonla mücadelede o kadar
inandırıcı olduğumuzu gösterecek. O eğri sağlıklı oluştuğunda
içeride biz daha uzun süreli borçlanma ve risk priminin azalma-
sıyla birlikte dışarıdan daha uygun maliyette kaynak bulma gibi
şeyleri yapabildikçe, içeride de bunu enflasyonla mücadeleye
zarar vermeden sağlıklı bir kredi mevduat dengesine getirebile-
ceğiz. Hep uçlarda sağlıksız bir dönem geçirdiğimiz için, aşırı
ucuz kredi ile çok büyük kredi büyümesi yaşadığımız için para-
sal bolluk ardından bir anda bunun karşılığı sıkılaşmayla bir türlü

o dengeye gelemedik. Onun sıkıntısını yaşıyoruz. İşte ekim ayın-
dan sonra bu denge seviyesini görmeye başlarız. Sene sonunda
da bu dengeye oturur." Türkiye İş Bankası Genel Müdürü Hakan
Aran, bankacılık sistemiyle alakalı riskli dönemi geride bırak-
tıklarının altını çizerek, "Faiz seviyeleri yüzde 12'lerdeydi, riski
o dönem üstlendik ve şu anda yüzde 50 seviyesine çıktı faizler.
Eğer bundan sonra bir faiz artışı öngörseydik bir riskten bahse-
debilirdik ama yüzde 8,5'lik politika faizi yüzde 50 ye çıkarken
bunu yaşamayıp bilançolarımızda absorbe edebildiysek, yani
bunu emebildiysek, bu artık riskin kalktığını gösterir." şeklinde
konuştu. Enflasyonla mücadelede başarılı olmanın önemine dik-
kati çeken Aran, "Merkez Bankası'nın üst bant dediği 42 hede-
finin hala tutturulabilir bir seviye olduğuna ve sene sonunda hayli
hayli bu hedefin tutturulabileceğine inanıyorum. Dolayısıyla yıl
sonunda oluşacak yüzde 42'lik bir enflasyon ve bir sene sonra
da beklenen enflasyonun 20'li seviyelerde bir enflasyon olacağını
dikkate aldığımızda 2025 bizim için daha yönetilebilir bir yıl
olacak." dedi. Aran, kredi büyümesinin bu yıl çok düşük çıka-
cağını vurgulayarak, "Türkiye milli gelirinin yüzde 3 büyüdüğü
bir yılda kredi büyümesi de muhtemelen tarihi düşük seviyede
çıkar. Seneye onun da dengelendiği büyümenin bu yıla göre art-
tığı ve mesela yüzde 3,5'lik bir büyüme önümüzdeki yıl için ve
buna göre de kredi büyümesinin o dengeyi bozmayacak bir şekle
gelmesi beklenir." yorumunu yaptı. (AA)

KEP’in (Kayıtlı Elektronik Posta) ticari kullanım senaryosunun 
önemine vurgu yapan TÜRKKEP Genel Müdürü Olcay Yıldız

“KEP’in kullanım oranı ülkemizde her geçen gün artmaya
devam ediyor. Çünkü KEP, kullanıcılarına güvenli, kolay, 

hızlı ve yasal bir iletişim imkanı sunuyor” dedi. 

“Bankaların sermayesiyle ilgili bir risk yok”

DD
oğu Karadeniz'den ocak-nisan döneminde yapılan
Türk somonu ihracatı yüzde 56 artarak 44 milyon
292 bin 248 dolara ulaştı.

Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği Yönetim Kurulu
Başkanı Saffet Kalyoncu, bölgeden 19 ülkeye 8 bin 633
ton Türk somonu ihraç edildiğini söyledi. Bu ihracattan 44
milyon 292 bin 248 dolar gelir sağlandığını belirten Kal-
yoncu, ihracatın 4 bin 89 ton karşılığı 28 milyon 479 bin
226 dolar kazanılan geçen yılın aynı dönemine oranla mik-
tarda yüzde 111, değerde de yüzde 56 arttığını ifade etti. 

Kalyoncu, bölge ihracatında Rusya Federasyonu'nun
ilk sırada yer aldığına işaret ederek, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Bölgemizden yılın 4 ayında Rusya Federasyonu'na
28 milyon 856 bin 841 dolarlık Türk somonu satıldı. Rus-
ya'yı 8 milyon 980 bin 729 dolarla Vietnam, 3 milyon 123
bin 818 dolarla Japonya takip etti. Bu dönem geçen yılın

aynı döneminden farklı Mısır, Ukrayna, Çin Halk Cumhu-
riyeti, Litvanya, Filipinler, Malezya, İspanya, Kenya,
Fransa ve Danimarka'ya da dış satım gerçekleştirildi."

Bölge ihracatının değerde yüzde 65'inin Trabzon'dan
gerçekleştirildiğine dikkati çeken Kalyoncu, "Trabzon'dan
ocak-nisan döneminde 5 bin 592 ton Türk somonu ihraç
edilerek karşılığında 28 milyon 679 bin 781 dolar kazanıldı.
Kentten geçen yılın aynı döneminde 2 bin 974 tonluk Türk
somonu ihracatından 20 milyon 304 bin 9 dolar gelir elde
edilmişti." ifadesini kullandı. 

Kalyoncu, Trabzon'dan yapılan Türk somonu ihracatı-
nın da geçen yılın aynı dönemine oranla miktarda yüzde 88,
değerde ise yüzde 41 arttığına dikkati çekti. 

İhracattaki artışının sevindirici olduğunu dile ge-
tiren Kalyoncu, Türk somonu ihracatından beklentinin
yüksek olduğunu sözlerine ekledi. (AA)

Doğu Karadeniz’in 4 aylık Türk somonu ihracatı yüzde 56 arttı
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Eczane Adı İlçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Yeşi̇ltepe Akyurt 0 - (312) 844 - 3193
Doğumevi̇ Altındağ 0 - (312) 324 - 2900
Zeynep Özoğlu Altındağ 0 - (312) 376 - 3708
Kayiran Ayaş 0 - (312) 712 - 1084
Büşra Yalçin Bala 0 - (531) 329 - 0908
Ülkü Beypazarı 0 - (312) 763 - 1313
Aybala Çankaya 0 - (312) 287 - 3226
Balgat Hakan Çankaya 0 - (312) 284 - 3030
Lalahan Çankaya 0 - (312) 223 - 9006
Bulvar Çankaya 0 - (312) 666 - 7313
Ülkü Çankaya 0 - (312) 418 - 8929
Koç Çankaya 0 - (312) 235 - 4623
Torun Çankaya 0 - (312) 511 - 5060
Poyraz Çubuk 0 - (312) 838 - 6212
Betül Elmadağ 0 - (312) 863 - 3902
Yilmaz Elmadağ 0 - (312) 866 - 3771
Turkuaz Etimesgut 0 - (312) 261 - 6374
Opti̇mum Etimesgut 0 - (312) 281 - 2781
Ezgi̇ Etimesgut 0 - (312) 999 - 8044
Keri̇moğlu Etimesgut 0 - (312) 226 - 2557
Yurtoğlu Etimesgut 0 - (312) 244 - 1009
Evren Evren 0 - (533) 336 - 1080
Furkan Gölbaşı 0 - (312) 485 - 0333
Güdül Güdül 0 - (312) 728 - 1533
Alp Haymana 0 - (536) 616 - 0896
Şi̇fa Kahramankazan 0 - (312) 814 - 1416

Yeni̇ Ayşem Kalecik 0 - (312) 857 - 0859
Beri̇l Keçiören 0 - (312) 331 - 9641
Utku Keçiören 0 - (312) 581 - 2166
Ovacik Şi̇fa Keçiören 0 - (312) 378 - 3747
Şahsenem Keçiören 0 - (312) 356 - 4213
Serkan Keçiören 0 - (312) 356 - 5353
Erdoğan Kızılcahamam 0 - (312) 736 - 3949
Nesri̇n Mamak 0 - (312) 364 - 4848
Sağduyu Mamak 0 - (312) 373 - 0536
Tuzluçayir Mamak 0 - (312) 364 - 6961
Müftüoğlu Mamak 0 - (312) 865 - 1885
Atay Nallıhan 0 - (312) 785 - 1818
Erdem Polatlı 0 - (312) 623 - 9797
Badilli Pursaklar 0 - (312) 527 - 0425
Pursaklar Şi̇fa Pursaklar 0 - (312) 527 - 1444
Kerem Şereflikoçhisar 0 - (312) 686 - 4832
Özkan Sincan 0 - (312) 230 - 7595
Beyler Sincan 0 - (505) 861 - 6908
Mehtap Sincan 0 - (312) 276 - 9988
Si̇ncan Yağiz Sincan 0 - (312) 263 - 7557
Altintaş Sincan 0 - (536) 281 - 0884
Nazeni̇n Yenimahalle 0 - (312) 334 - 4242
Nazeni̇n Yenimahalle 0 - (312) 334 - 4242
Yeni̇ Betül Yenimahalle 0 - (312) 344 - 4431
Bati Alp Yenimahalle 0 - (507) 738 - 4055
Lotus Yenimahalle 0 - (530) 851 - 5586

Eczane Adı İlçe Telefon

Makbule AKGÜL

TT
üm Eczane İşverenleri Sendikası (TEİS), Dünya Ta-
lasemi (Akdeniz Anemisi) Gününe dair açıklama
yaptı. Halk sağlığının önemli sorunlarından biri olan

Talasemi’nin tedavisinin pahalı olmasına rağmen önlen-
mesi mümkün hastalıklardan biri olduğuna dikkat çekilen
açıklamada TEİS Genel Başkanı Ecz. Nurten Saydan,
“Ülkemizde 1.5 milyon Talasemi taşıyıcısı bulunuyor.
Genetik geçişi olan bir hastalık olduğundan kuşaktan
kuşağa aktarılıyor. Hem Talasemi hastalarının hem de
toplum sağlığının korunması için hepatit aşılarının bulun-
abilir olması sağlanmalıdır” diye konuştu.

Kalıtsal bir kan hastalığı olan hastalık olan Talasem-
inin dünyada en yaygın görülen hastalıklardan biri
olduğunu söyleyen TEİS Genel Başkanı Ecz. Nurten
Saydan, “Ülkemizde akraba evliliklerinin fazla olması,
genetik geçişli hastalık olan Talasemi’nin görülme sık-
lığını arttırıyor. Akdeniz çevresindeki ülkelerde sık
görülmesi nedeniyle Akdeniz Anemisi olarak da bilinen
Talasemi, genetik geçişi olan bir hastalık olduğundan

kuşaktan kuşağa aktarılıyor. Hem Talasemi hastalarının
hem de toplum sağlığının korunması için hepatit aşıla-
rının bulunabilir olması sağlanmalıdır” dedi.

“TÜRKİYE’DE 1,5 MİLYON TALASEMİ
TAŞIYICISI BULUNUYOR”

Dünyada her yıl en az 365 bin talasemi hastasının
doğduğunu ve tedavi gördüğünü hatırlatan Saydan, şöyle
konuştu: “Türkiye’de yaklaşık olarak 1,5 milyon Akd-
eniz anemisi taşıyıcısı ve 5 bine yakın da Talasemi has-
tası bulunuyor. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) desteği ile
Talasemi Kontrol Programları, 1970’li yıllarda İtalya,
Yunanistan, İngiltere ve Kıbrıs’ta başlamış, on yılda
başarılı sonuçlar alınmıştır. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti’nde 1980’li yıllarda başlamış, on yılda hasta
doğumu sıfırlanmıştır. Akdeniz ülkesi olan Türkiye’ de
her 40-50 kişiden biri, Antalya, Adana ve Güneydoğu
Anadolu Bölgesi’nde ise her 10 kişiden biri Talasemiye
yol açabilecek genleri taşıyor. Anne ve babadan gelen
taşıyıcı genlerin yol açtığı, genetik bir kan hastalığı olan
Talasemi; ciddi kansızlık ve buna bağlı olarak aşırı hal-
sizlik, çabuk yorulma, etrafa ilgisizlik, renkte solgunluk,
çarpıntı ve gelişme geriliği gibi belirtilerle kendini gös-
teriyor. Anne babadan her ikisi de Talasemi taşıyıcısı ise
çocuklar hasta, taşıyıcı veya normal olabilir. Böyle
çiftler, yüzde 25 olasılıkla normal, yüzde 50 olasılıkla
kendileri gibi taşıyıcı ve yüzde 25 olasılıkla da Talasemili
çocuk sahibi olabilirler.” 

2018 yılında Tüm Türkiye’de Evlilik Öncesi Ta-
lasemi Testi’nin zorunlu hale getirildiğini ifade eden Say-
dan, “En etkili yöntem, hastalık hakkında toplumun
bilgilendirilmesi, toplum taramaları ile taşıyıcıların sap-
tanması, gebelik öncesi tanı metotları kullanılarak yeni

hastalıklı bebek doğumlarının önlenmesi ve bu hastalıkla
ilgili bilimsel yöntemlerin geri ödeme kapsamına alın-
ması ve hem Talasemi hastalarının hem de toplum
sağlığının korunması için hepatit aşılarının bulunabilir
olması gereklidir” dedi. 

“Hepatit aşıları bulunabilir olmalı”
TEİS, Dünya Talasemi Günü’ne
dair yaptığı açıklamada, “Hem
Talasemi hastalarının hem de

toplum sağlığının korunması için
hepatit aşılarının bulunabilir
olması sağlanmalıdır” dedi.

Tolga ALCA

TT
ürkiye'nin en büyük online sağlık platformu Doktor-
Takvimi, araştırma şirketi Twentify iş birliğiyle
kadınların düzenli sağlık kontrolüne ilişkin alışkan-

lıklarını ve bariyerlerini anlamak ve kadınları sağlık kon-
trolüne teşvik etmenin yollarını tespit etmek üzere
kadınların sağlık ihtiyaçlarına odaklanan “Kadın Sağlığı
Araştırması”nı gerçekleştirdi.

18-54 yaş arasında ABC1C2DE SES (sosyal ekonomik
statü) grubu, Türkiye temsili bin 235 kadın katılımcının
katıldığı araştırmaya göre kadınların yüzde 60'ının düzenli
sağlık kontrolüne gitmediği; psikolojik sağlık, cinsel yolla
bulaşan hastalıkların kontrolü, menopoz ve osteoporoz gibi
konulara daha az öncelik verdiği görüldü. Ankete katılan-
ların yüzde 67'si çocuklarını düzenli sağlık kontrolüne
götürürken, kendileri için sağlık kontrolü yaptıran annelerin
oranı yüzde 45 oldu. Araştırma kapsamında kadınlara
yöneltilen “kadın sağlığı denildiğinde, aklına neler geliyor?”
sorusunun cevabına göre kadın sağlığıyla en fazla ilişk-
ilendirilen çağrışımların başında yüzde 20 ile jinekolojik
hastalıklar geliyor. Onu yüzde 18 ile meme kanseri, yüzde
14 ile regl, yüzde 11 ile rahim kanseri takip ederken; ruh
sağlığı yüzde 1, kemik erimesi yüzde 2, beden sağlığı yüzde
2 oranlarıyla listenin en alt sıralarında yer alıyor. Katılım-
cıların üreme sağlığı ve kadın üreme sistemiyle ilgili
hastalıklara güçlü bir şekilde odaklanılırken, genel fiziksel
ve zihinsel sağlık sorunlarına dair çok daha az farkındalığa
sahip olunduğu görüldü. 18-24 yaş grubu için en çok akla
gelen “adet/regl” iken, 35-44 yaş arasında “rahim kanseri”
akla geliyor. “Doğum kontrolü” konusunun Güneydoğu
Anadolu bölgesinde diğer bölgelere göre daha çok akla
geldiği, Ortadoğu Anadolu'da ise regl konusunun en az akla
geldiği görüldü. 

KADIN SAĞLIĞINDA
ODAK MENSTRUAL DÖNGÜ

Araştırmaya göre kadın sağlığında birincil odak yüzde
25 ile menstrual (adet/regl) döngü ve ardından yüzde 23 ile
meme kanseri taraması. Yüzde 19 ile rahim ağzı kanseri,
yüzde 8 ile doğum kontrolü ve doğurganlık gibi diğer alan-
lar da ön plana çıkarken, cinsel yolla bulaşan hastalıkların
kontrolü yüzde 6, psikolojik bozukluk yüzde 5, menopoz
yüzde 4 ve osteoporoz yüzde 2 oranında ifade edildi. Kadın
sağlığı denildiğinde akla gelen “menstrual döngü, adet
dönemi sorunları ve yönetimi” konusu 18-24 yaş grubu,
bekarlar ve çocuksuz kişiler tarafından daha çok belirtildi.
Meme kanseri taraması 45-54 yaş kadınların, rahim ağzı
kanseri 35-44, 45-54 yaş grubu ile çocuklu kadınların,
doğurganlık konusu ise AB SES grubunun aklına daha çok
geliyor. Bölgelere bakıldığında ise menstrual döngü, adet
dönemi sorunları ve yönetimi konusunun en çok Batı Mar-

mara'da ifade edildiği görüldü. Araştırmada kadın sağlığı
hakkında yanlış ifadelere verilen cevaplar da yer aldı.
Sonuçlara göre jinekolojik hastalıklarla ilgili olarak
muayenelerin yalnızca doktorlar tarafından mı yapılacağı
konusunda bir kafa karışıklığı olduğu görüldü. “Kadın
hastalıklarında, kişi kendini muayene edemez. Sadece dok-
torlar tarafından muayene yapılabilir” ifadesine yüzde 4
oranında “bilmiyorum”, yüzde 34 oranında “kesinlikle
doğru”, yüzde 22 oranında “kesinlikle yanlış” cevabını
verdi. Katılımcılara “HPV aşısı meme kanserine karşı ko-
ruma sağlayan bir aşıdır” ifadesi soruldu ve cevaplayanların
neredeyse yarısı olan yüzde 44'ü “bilmiyorum”, yüzde 8'i
“kesinlikle doğru”, yüzde 17'si “doğru” dedi. Yani yüzde
69'luk bir kesim HPV'nin neyi önlediğini bilmiyor. “Meme
kanseri taraması 20'li yaşlarda başlar” ifadesini ise katılım-
cıların yüzde 28'i yanlış bulurken, yüzde 60'ı bunun
mümkün olduğunu düşünüyor.

BİLGİ SEVİYELERİ ÖLÇÜLDÜ

Kadın sağlığı konularında katılımcıların bilgi seviyeleri
ölçüldü. Katılımcıların kendilerine verilen doğru ifadeleri
tespit etme oranlarının yanlış ifadeleri tespit etme oranların-
dan daha yüksek olduğu görüldü. “Düzenli adet döngüsü 21-
35 gün arasında değişir” ifadesi için katılımcıların yüzde 91'i
“kesinlikle doğru” ve “doğru” derken, yüzde 2'si “kesinlikle
yanlış” ve yüzde 4'ü “muhtemelen yanlış” dedi. Gebelik
planlamasında folik asit kullanımına ve rahim ağzı kanseri
taramalarına ilişkin yanlış yanıtlar daha az olmakla birlikte,
katılımcıların 15'i “Hamilelik planlarken folik asit kullanıl-
ması önerilir” ifadesi ve yüzde 28'i “Rahim ağzı kanseri tara-
ması genellikle Pap smear testi ile yapılır” ifadesi hakkında
kararsız olduğunu veya herhangi bir fikrinin olmadığını be-
lirtti. Araştırmaya katılan kadınların yüzde 16'sı halihazırda
uzun süreli bir sağlık sorunu yaşadığını belirtti. Yaşanan
sağlık sorunlarına bakıldığında ise yüzde 30 ile en sık cilt
sorunları görülüyor; bunu yüzde 20 ile sinir sistemi/nörolojik
hastalıklar, yüzde 17 ile solunum yolu hastalıkları ve yüzde
16 ile kas-iskelet sistemi hastalıkları takip ediyor. Yüzde 13
ile menopoz ve yüzde 12 ile kadın hastalıkları takip ediyor.
Özellikle menopoz ve kas-iskelet sistemi hastalıklarının yaş
aralıklarıyla vurgulanması, 45-54 yaş grubunda diğer yaş
gruplarına göre daha yüksek bir prevalansa işaret ediyor.
Yüzde 5 ile kanser ve yüzde 11 ile kalp hastalıkları en alt
sırada yer alıyor. Katılımcıların yüzde 27'si genetik hastalık
yaşadığını belirtti. Verilere göre son zamanlarda önemli
sayıda insanın tıbbi bakıma başvurduğu görüldü. En son
doktor ziyaretlerinin ne zaman ve ne için olduğu da sorulan
katılımcıların yüzde 92'sinin 2023 yılında doktora başvur-
duğu saptandı. Doktor ziyaretlerinin en önemli nedenleri
arasında yüzde 41 ile ağrı ve hastalık yer alırken, bunu yüzde
35 ile rutin kontroller, yüzde 14 ile menstrual (regl) döngü
problemleri izledi. Kronik durumlar ve ruh sağlığı amaçlı zi-

yaretler ise yüzde 7 ile daha az bulunuyor. Sorunlar arasında
görülen cilt sorunları ise son ziyaretlerde yüzde 0,4 gibi
düşük bir oranda temsil ediliyor.

KADINLARIN SADECE YÜZDE 40'I
RUTİN KONTROLLERİ YAPTIRIYOR

Araştırmaya göre, kadınların yüzde 40'ı düzenli sağlık
kontrolünden geçiyor. AB SES grubu, evli kadınlar, üç yıl
içinde çocuk sahibi olmayı planlayanlar ve DoktorTakvim-
i'ni bilenler için bu oran yüzde 50'ye yaklaşıyor. Buna
karşılık 18-24 yaş arası genç kadınlarda ve çocuğu ol-
mayanlarda yüzde 30 civarına düşüyor. Katılımcıların
yüzde 56'sı sağlık kontrollerinin öncelikli amacını rutin kon-
troller ve yıllık muayeneler olarak belirtirken, AB SES
grubunda bu oran yüzde 66'ya yükseliyor. Yüzde 30'u ağrı
ve hastalık nedeniyle doktora başvururken, bunu takiben
özellikle 45-54 yaş arası kadınlar, AB SES grubu ve İstan-
bul'da yaşayanlar arasında yaygın olan meme sağlığı sorun-
larına odaklanıyor. Ruhsal sağlık yüzde 10, cinsel yolla
bulaşan hastalıkların kontrolü ise yüzde 7 ile en son
sıralarda yer alıyor. Ankete katılanların yüzde 67'si çocuk-
larını düzenli sağlık kontrolüne götürürken, kendileri için
sağlık kontrolü yaptıran annelerin oranı yüzde 45 olarak
görülüyor. Bu 22 puanlık fark, ebeveynlerin çocuklarının
sağlığına kendi sağlıklarından daha fazla önem verdiklerini
gösteriyor. Araştırma sonuçlarına göre katılımcıların yüzde
88'i doktorun cinsiyetinin doktor tercihini etkilemediğini
belirtti. Yüzde 12 gibi daha küçük bir kesim ise sadece
kadın doktorlar tarafından muayene edilmeyi tercih ediyor.
Kadınların yüzde 64'ü doktor randevu tarihine harfiyen
uyuyor ve mutlaka gidiyor. Doktor randevu tarihine tam
olarak uymasa da yine de randevuya gideceğini söyleyen-
lerin oranı yüzde 25 iken, iyi hissedersem gitmem diyen-
lerin oranı yüzde 11 olarak görüldü. 

“Kadınların yüzde 60'ı düzenli sağlık kontrolüne gitmiyor”
DoktorTakvimi, araştırma şirketi Twentify iş birliğiyle hazırlanan araştırmaya göre kadınların

yüzde 60'ının düzenli sağlık kontrolüne gitmediği; psikolojik sağlık, cinsel yolla bulaşan hastalıkların
kontrolü, menopoz ve osteoporoz gibi konulara daha az öncelik verdiği görüldü.

BB
aş ağrısının en sık görülen türlerinden biri
olan migren, hastaların iş ve sosyal yaşam-
larını olumsuz etkiliyor. Migren ataklarına

neyin sebep olduğunu anlamak da hastalar için zor-
luk oluşturabiliyor. Mevsim geçişleri, klima ve hava
sıcaklıklarının migren ataklarını tetikleyebildiğini
ifade eden Nöroloji Bölümü’nden Uzm. Dr. Vugar
Jafar, migren ataklarını engellemek için neler
yapılabileceği hakkında bilgi verdi.

2021 yılında Küresel Migren ve Ağrı Derne-
ğinin hazırladığı Türkiye Migren Raporuna göre
hastaların yüzde 83’ü migrene bağlı baş ağrısı
yaşadığının farkında olmuyor. Hastaların neredeyse
yüzde 90’ı uyku düzeni ve stresli iş hayatının mi-
gren ataklarını etkilediğini, yüzde 50’den fazlası
migrenin iş ve okul hayatında ciddi etkileri
olduğunu bildiriyor. Migren ataklarında pek çok
tetikleyici olduğunu söyleyen Medicana Interna-
tional İstanbul Hastanesi Nöroloji Bölümü’nden
Uzm. Dr. Vugar Jafar, migren ataklarına nelerin
sebep olduğunu anlamada zorluk bulunduğuna
dikkat çekerken, “Migren ataklarını tetikleyen çok
fazla etken bulunmaktadır ve her hastada bu etken-
ler farklılık göstermektedir. Özellikle serotonin
düzeyindeki değişiklikler, tüketilen yiyecekler,
genetik yatkınlık, stres, mevsim, hava değişimleri
etkili olabilmektedir. Özellikle bahar aylarında ve

yaza giriş dönemlerinde migren ataklarının sık-
lığının arttığı bilinmektedir. Bilimsel çalışmaların
verilerine göre özellikle kronik migrenli hasta-
larının yüzde 50’si için hava durumu değişiklikleri
atakları tetikleyebilmektedir. Fırtınalı havalar, hava
ısısında meydana gelen ani değişimler ve hava
basıncı değişikliği gibi vücudu etkileyen hissedilir
hava durumu değişiklikleri hormon dengelerini
değiştirerek beyin kimyasallarının değerlerinin
değişmesine ve beraberinde migren atağının oluş-
masına sebep olabilmektedir” dedi.

Her migren hastasının hava değişikliklerine
aynı tepkileri vermediklerini ifade eden Uzm. Dr.
Jafar, “Havanın günlük güneşlik olduğu bir günde
bir anda kararıp fırtınalı bir havaya dönmesi hem
endişe verici hem de iç karartıcı olabilir. Her migren
hastası bu değişimlere aynı tepkiyi vermemektedir.
Kimi kapalı, karanlık ve soğuk havalardan hoşla-
nırken, bir başkası için bu hava durum değişikliği
stres sebebi olabilmektedir. Bu durumda migren
atağı başlayan bir hastada atağın tetikleyicisini bul-
mak veya ayırt etmek bazen güç olabilir. Sıcak veya
güneşli hava bazı migren hastaları için bir tetik-
leyici olabiliyorken bazı hastalar için hiçbir etki et-
meyebilir ama havanın bir anda soğuması genel
olarak atak başlamasına sebebiyet verebilir.” şek-
linde konuştu. (AA)

“Artan sıcaklıklar, rüzgar ve
klima migren ataklarını tetikleyebilir”

AA
fet ve Acil Durum Yönetimi Başkan-
lığının (AFAD) çalışmaları sonucu,
arama ve kurtarma operasyonlarında

kullanılan 34 kalem ithal cihaz ve malze-
menin 14'ünün Türkiye'de üretilmesi sağ-
landı. AFAD, arama kurtarma çalışmalarında
kullanılan malzemelerin yerlileştirilmesi
amacıyla başlattığı proje kapsamında 10
Kasım 2023'te çalışmalara başladı. Başkanlık
yetkilileri, Ankara, İstanbul ve İzmir'deki iş
insanlarıyla bir araya gelerek, arama ve kur-
tarma operasyonlarında kullanılan malze-
meleri tanıttı.

Sanayiciler, kendi çalışma alanlarına
giren cihaz ve malzemelerin üretimi için
talepte bulundu. Numuneler tedarik ederek
AR-GE çalışmalarına başlayan firmalar,
arama kurtarma operasyonlarında kullanılan
ve bugüne kadar Almanya, ABD, Finlandiya,
Hollanda, Fransa ve İngiltere'den ithal edilen
cihaz ve malzemelerden, kaldırma yastığı,
tripod, maske, batarya, baret, fan, dekontam-
inasyon solüsyonu ve enkaz altı görüntüleme
cihazının da arasında bulunduğu 14'ünün
üretimini sağladı. AFAD Arama ve Kurtarma
Daire Baş- kanı Kartal Muhçı, yerli arama
kurtarma cihaz ve malzemelerinin sergilen-
diği başkanlık binasında projenin detaylarına
ilişkin açıklamalarda bulundu.

YERLİ VE MİLLİ ÜRETİM

Geçmişte arama kurtarma çalışmalarında
kullanılan malzeme ve ekipmanların çoğu-
nun yurt dışından tedarik edildiğini belirten
Muhçı, cihazların yerlileştirilmesinin ulaşıla-
bilirliği kolaylaştıracağını ve Türkiye'ye
ekonomik anlamda ciddi katkı sağlayacağını
söyledi. Muhçı, "Şu anda arama kurtarma
personelinin eli ayağı diyebileceğimiz 34
kalem malzemenin 14 tanesinin yerli ve milli
olarak üretimleri yapıldı. Testlerini yaptık ve
olumlu sonuçlar aldık." dedi.

Arama kurtarma ekipmanlarının yerli-
leştirilmesi kapsamında AFAD'ın destek-
leyici tutuma sahip olduğunu vurgulayan
Muhçı, "Hedefimiz bu projeyle ekipman ve
cihazların yüzde 100'ünü yerli yapmak." diye
konuştu. Yerli üretilen cihazların özelliklerini
anlatan Muhçı, "Kaldırma yastıkları özellikle
tüm dünyada yurt dışı kaynaklı bir firma
tarafından tedarik edilirdi. Bunlar en küçüğü
2,5 tondan 84 tona kadar kaldırma kapasite-
sine sahip yastıklardı. Türkiye'de bir fir-
mamız bunu yapabileceğini belirtti ve
akabinde de bu ürünü getirdi, testlerini yap-
tık, kontrollerini yaptık. Gerçekten harika bir
ürün çıkardılar." bilgisini verdi.

Muhçı, AFAD'ın geniş bir malzeme ve
ekipman çeşitliliğine sahip olduğuna işaret ed-
erek şunları kaydetti: "Herhangi bir ülkede de-
prem, sel, çığ oldu mu ilk koşan Türk ekipleri.
Yerli malzemelerimizi yurt dışındaki arama
kurtarma operasyonlarına gittiğimizde de kul-
lanmak istiyoruz. Artık arama kurtarmalarda
kullanılan malzemelerde Türk sanayicisi, iş
adamları 'Biz de varız.' diyecek."            (AA)

Afetlerde yerli ve
milli arama kurtarma
cihazları kullanılacak

SGK'nin geri
ödeme listesine

47 ilaç daha alındı

SS
osyal Güvenlik Kurumunun (SGK) be-
deli ödenen ilaçlar listesine 8'i yenilikçi
kanser ilacı olmak üzere 47 ilaç daha ek-

lendi. "Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygu-
lama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ" Resmi Gazete'de yayımlandı.

Buna göre, SGK tarafından bedeli ödenen
ilaçlar listesine "akıllı ilaç" olarak da bilinen
8'i yenilikçi kanser ilacı, 21'i alerji aşısı, 2'si
büyüme hormonu, 3'ü dirençli uyuz ilacı, 3'ü
atopik dermatit ilacı, 2'si diyabet ilacı ve 3'ü
psikoleptik/antidepresan olmak üzere 47 ilaç
daha eklendi.

Ayrıca 12 kanser ilacının ödeme alanı
genişletilerek yeni tedavi seçeneği olarak hasta-
ların erişimine sunuldu. İlaçlardan 10'unun
yerli üretim olduğu belirtildi. Yapılan değişik-
likle, vatandaşların meme kanseri, mesane
kanseri, prostat kanseri, akciğer kan- seri,
Dirençli Akut Myeloid Lösemi (AML), Kronik
Lenfositik Lösemi (KLL), Multiple Myelom
(MM) tedavilerinde kullanılan yenilikçi ilaçlara
erişiminin sağlandığı bildirildi.                   (AA)
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TT
ürkiye Oryantiring Federasyonu tarafından 4-5
Mayıs tarihlerinde Konya’nın Meram Tavusbaba
Mesire Alanı ve Selçuk Üniversitesi’nde düzen-

lenen turnuvaya birçok farklı ilden 64 kulüp ve 871
sporcu katıldı. Yenimahalle SK sporcusu Onur Kızılkula
kıyasıya mücadeleye sahne olan yarışmaların ilk günün-
de E14 kategorisinde Türkiye Şampiyonluğuna hak
kazanırken, yarışmaların ikinci gününde de Yenimahalle
rüzgarı esmeye devam etti. Aynı kategoride ikinci gün

ter döken Baran Arda Boran da Türkiye şampiyonluğunu
kazanarak Yenimahalle’ye çifte gurur yaşattı.

“SpOr dünyaSına dEğErlİ
SpOrcular kazandırıyOruz”

Yenimahalle’de sporun her dalına ayrı önem verdik-
lerini belirten Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar,
“İlçemizde gençlerimizin sağlıklı gelişimi ve kendini do-
nanımlı bireyler olarak yetiştirmesi adına spor, sanat ve

eğitime büyük önem veriyoruz. Yenimahalle Belediyesi
sporcuları birbirinden farklı branşlarda ulusal ve ulus-
lararası müsabakalarda ilçemizin adını gururla temsil
ediyor. Gerek milli takım düzeyinde gerekse ulusal
düzeyde onlarca sporcumuz var. Yenimahalle’ye başarıyı
getiren gençlerimizi yürekten kutluyor, onların yetiş-
mesinde emek harcayarak spor dünyasına adından söz
ettiren sporcularımızı kazandıran eğitmenlerimize sonsuz
teşekkür ediyorum” dedi.                      (Haber Merkezi)

Oryantiring Şampiyonası’nda
Yenimahalle rüzgarı esti

Yenimahalle Belediyesi Spor Kulübü’nün genç sporcuları, Konya’da düzenlenen U-14 Oryantiring
Türkiye Şampiyonasına damga vurdu. Turnuvaya Onur Kızılkula, Baran Arda Boran ve Berat Erovaile

katılan Yenimahalle Belediyesi,kulüp olarak Türkiye ikinciliğini kazandı.

TT
ürkiye Enduro ve ATV Şampiyonası'nın Bilecik ve
Ankara ayağında kadınlar kategorisinde birinci olan
İrem Ertüzün, başkentte babası Hilmi Ertüzün ile

birlikte yarışmaktan çok büyük keyif aldığını söyledi.
İrem Ertüzün ve babası Hilmi Ertüzün, enduro moto-

sikletleriyle beraber yarışma hikayelerini anlattı.
Başkent’te yarış atmosferinin güzel olduğunu ve çok

sayıda kadın sporcuyla yarışmaktan keyif aldığını belirten
İrem, "19 yaşındayım, pandemi döneminde bu spora
başladım. Daha çok kadın yarışmacının katılmasını istiyo-
rum. Parkur da çok güzel hazırlanmış, emeği geçenlere
teşekkür ediyorum. Ankara'da ilk defa yarış- tım, çok güzel
bir yarış geçirdim. Birçok kadın arkadaşımla yarışmak ve
ara etaplarda beraber sürüş yapmaktan çok keyif alıyo-
rum." diye konuştu.

Bilecik etabında da birinci olduğunu vurgulayan İrem,
"Umarım sezon sonunda şampiyonluğa ulaşırım. Herkesin
hedefi şampiyon olmak ama en önemlisi sağlıklı bir şek-
ilde, güzel ve eğlenceli bir yarış geçir- mek." dedi.

Yaklaşık 4 yıldır yaptığı bu sporda önemli bir aşama
katettiğini ifade eden İrem Ertüzün, "Arkadaşlarım da çok
destek oluyor, yarışmamdan mutlu oluyorlar. Kadınlar
açısından da artık bu spor biliniyor ve yapılıyor, herkes
gönülden destekliyor. İzlemeye de çok fazla seyirci geliyor.
Babamla beraber Sarıyer Motosiklet Kulübüne üyeyiz.

Orada beraber antrenman yapıyoruz, aynı kulüpte babamla
vakit geçirmeyi seviyorum. Kulüp olarak da diğer sporcu-
larımızla gayet iyi yarışlar çıkartıyoruz." değerlendir-
mesinde bulundu. Annesinin yarışlarını izlerken çok duy-
gulandığını belirten İrem, "Annem her zaman en büyük
destekçilerimden biri." ifadesini kullandı.

"SEvdİğİmİz bİr SpOru yapıyOruz"

Hilmi Ertüzün, kovid-19 salgını döneminde arka-
daşlarıyla enduro motosikleti eğitimi almaya başladığını
anlatarak, "Daha önce de amatör olarak yapıyordum.
Kızımla beraber doğada hem güzel vakit geçiriyoruz hem
de sevdiğimiz bir sporu yapıyoruz. Zamanla birbirimizi
geliştirdik. Şimdi de birlikte yarışlara katılıyoruz." diye
konuştu. Sarıyer Motosiklet Kulübünün sporcuları olduk-

larını vurgulayan Hilmi Ertüzün, "Orada hocalarımızdan
eğitim alarak kendimizi geliştirmeye çalışıyoruz. Kızımla
birlikte yarışmak müthiş. Kızımla bu atmosferi birlikte
yaşamak çok güzel. Yarışlarda çok keyifli vakit geçiriy-
oruz." şeklinde görüş belirtti.

Hilmi Ertüzün, kızının elde ettiği başarıların kendisini
çok mutlu ettiğini dile getirerek, şunları kaydetti: "Kızımla
gurur duyuyorum. Eğlendiği müddetçe ben keyif alıyorum.
Her sporun riskleri var, ona göre önlemlerimizi alıyoruz.
Zaten eğitimleri de bunun için alıyor. Kendi tekniklerimizi
geliştirerek, mümkün olduğunca kendimizi koruyarak zor-
lukları birer birer aşıyoruz. Kızım ilk etapta Bilecik'te de
birinci oldu. Bundan sonra Sakarya etabı yapılacak. Oraya
da beraber katılmayı planlıyoruz. Benim tek çocuğum, her
yarışmada birinci olmasını diliyorum." (AA)

ATV Şampiyonası'nda baba-kız birlikte yarışıyor
Türkiye Enduro ve ATV Şampiyonası'nın Bilecik ve Ankara ayağında birinci olan İrem

Ertüzün, "Umarım sezon sonunda şampiyonluğa ulaşırım. Herkesin hedefi şampiyon olmak
ama en önemlisi sağlıklı bir şekilde, güzel ve eğlenceli bir yarış geçirmek" dedi.

TT
rabzonspor Teknik Direktörü Abdullah Avcı,
Ziraat Türkiye Kupası'nda şampiyonluk hede-
flediklerini söyledi.

Avcı, VavaCars Fatih Karagümrük ile Atatürk
Olimpiyat Stadı'nda yapılan ve 4-0 kazanarak tur at-
ladıkları yarı final rövanş maçının ardından düzenle-
nen basın toplantısında açıklamalarda bulundu.

İnişli çıkışlı bir sezon geçirdiklerini dile getiren
Avcı, "Bizim için sezonun en önemli maçlarından bir
tanesiydi. Ulaşılabilir koyduğumuz hedef lig üçün-
cülüğü ve Türkiye Kupası'nı kazanmaktı. Trabzon-
spor, bu ülkenin en güçlü takımlarından bir tanesi. Tar-
ihimizde 9 kez aldığımız Türkiye Kupası'nı 10. kez
müzemize götürmeyi istiyoruz." diye konuştu.

Kazanarak tur atladıkları için mutlu olduklarını ak-
taran tecrübeli teknik adam, "Hedeflerimizden bir
tanesi finale kalmaktı. Bunu gerçekleştirdiğimiz için
mutluyuz. Benim kariyerimdeki üçüncü Türkiye Ku-
pası finalim olacak. Umarım bunun karşılığını alırız.
Trabzonspor tarihinde Ahmet Suat Özyazıcı bütün ku-
paları alan bir teknik direktördü. Umarım bu bana da
nasip olur." ifadelerini kullandı. (AA)

Türkiye Kupası'nı
10. kez müzemize

götürmeyi istiyoruz" MM
ondihome Kayserispor Teknik Direktörü
Burak Yılmaz, Trendyol Süper Lig'in 36. haf-
tasında Fenerbahçe ile yapacakları maça il-

işkin, "Eğer Kayserispor şampiyon olmuyorsa kimin
şampiyon olduğunun bizim için bir önemi yok. Kay-
serispor'a yakışır bir şekilde kendimize güvenerek, ina-
narak bir meydan okumaya gideceğiz." dedi.

Fenerbahçe ile 12 Mayıs Pazar günü deplasmanda
oynayacağı maçın hazırlıklarını sürdüren Kayseri-
spor'da teknik direktör Burak Yılmaz, sarı-lacivertli
ekiple önemli bir karşılaşmaya çıkacaklarını ve oradan
puanla dönmek istediklerini söyledi. Fenerbahçe'nin
şampiyonluk yarışı içerisinde olmasının kendilerini il-
gilendirmediğini dile getiren Yılmaz, şunları kaydetti:
"Fenerbahçe'nin şampiyonluk yarışında geçen hafta
kaybetmiş olduğu puan var ama o ne geçen hafta kay-
bettiği puan ne de şampiyonluk yarışında olması bizi
ilgilendiriyor. Eğer Kayserispor şampiyon olmuyorsa
kimin şampiyon olduğunun bizim için bir önemi yok.
O yüzden kesinlikle korkmadan Kayserispor'a yakışır
bir şekilde kendimize güvenerek, inanarak bir meydan
okumaya gideceğiz. Fenerbahçe'ye saygımız sonsuz,
taraftarına saygımız sonsuz. Yarışta biraz geri duruma
düştüler. Biz Kayserispor'un hedefleri doğrultusunda
oraya kazanmaya gideceğiz. Kazanmak için bütün
planımızı, programımızı ona göre yapıyoruz. Dediğim
gibi kimseden de bir çekincemiz yok."

Takımda iyi bir arkadaşlık ortamı oluştuğunu anla-
tan Yılmaz, "Oyuncularıma güveniyorum, inanıyorum.
Onları da çok seviyorum. Beraber tartışıyoruz, kavga
ediyoruz, gülüyoruz, eğleniyoruz. Sonucunda hep-
imizin tek bir hedefi var, Kayserispor'u iyi yerlere ge-
tirmek. Bizlerin bir sözü var yönetimimize, başkanı-
mıza, büyüklerimize. Onların da bize bir sözü var. İn-
şallah önce biz sözümüzü tutacağız. Onların, ondan
sonra gereğini yapacağını düşünüyorum." diye konuş-

tu. Futbolculardan Mehdi Bourabia da çok önemli bir
maça çıkacaklarını belirterek, "Bizim ligde kalabilmeyi
garantilemek için puanlara ihtiyacımız var. Dolayısıyla
bu maç bizim için çok önemli. Kendi oyunumuza
odaklanarak, performansımızı üste çekerek oradan en
iyi skoru almayı istiyoruz." ifadelerini kullandı. Otabek
Shukurov ise Fenerbahçe'nin iyi bir takım olduğunu
ifade ederek, deplasmandan puanla dönmek istedik-
lerini söyledi.                                                           (AA)

Burak Yılmaz: Oyuncularıma güveniyorum

DD
ünya ve Avrupa şampiyonu milli spor-
cu Gülistan Turan, erkeklerle yaptığı
antrenmanlarla muaythaide yeni başa-

rılar hedefliyor.
2019'da Tayland ve 2022'de Birleşik Arap

Emirlikleri'ndeki dünya şampiyonalarında
üçüncülük elde eden Gülistan Turan, geçen
yıl Tayland'daki Dünya Şampiyonası ile Po-
lonya'daki Avrupa Oyunları'nda birinci oldu.

Tayland'daki organizasyonda Türkiye'nin
en iyi kadın dövüşçüsü de seçilen 27 yaşın-
daki Gülistan Turan'a çevresi tarafından
"Demir Yumruk" lakabı verildi.

Performansıyla hemcinslerine örnek gös-
terilen Gülistan Turan, 1-9 Haziran'da yapıla-
cak Uluslararası Muaythai Federasyonu
(IFMA) 23 Yaş Altı ve Elit Büyük Kadınlar
Dünya Şampiyonası'na erkeklerle yaptığı
antrenmanlarla hazırlanıyor.

"ErkEklEr dE bEndEn bıktı"

Milli sporcu Gülistan Turan, antrenman-
larda erkeklerle nasıl mücadele ettiğini an-
lattı.

Hemcinsleriyle aynı seviyede olmadığı
için antrenmanlarda erkekleri tercih ettiğini
belirten Gülistan, "Erkekler daha sert yapıda
oldukları için hem bana fayda sağlıyor hem
dayanıklı oluyorum hem de daha iyi dövüşü-
yorum. Normalde de kadınlara göre çok
güçlüyüm. Erkekler de benden bıktı ama üst
sıkletlerle dövüşmeye çalışıyorum. Gerçi kı-
zlar da benimle dövüşmeyi çok istemiyor.
Ben de kendi seviyemi erkeklerle bir görüy-
orum. Yıkıldığım zaman kalkmayı, zorlan-
mamı seviyorum. Sakatlanmadığım sürece
hiçbir problem yok." diye konuştu.

Gülistan Turan, geçen yıl olduğu gibi bu
sene de yeni şampiyonluklar için çok çalış-
tığını, antrenmanlarını düzenli bir şekilde
yapmaya gayret gösterdiğini söyledi.

Geride kalan günlerde Antalya'nın Kemer
ilçesinde yapılan Türkiye Şampiyonası'nda
birincilik elde ettiğini anımsatan Gülistan,
şunları kaydetti: "Uzun süredir sıkletimin
şampiyonuyum. Şimdi Yunanistan'da gerçek-
leşecek Dünya Şampiyonası'nda yine kendi
kilomda ülkemi temsil edeceğim. Onun dışın-
da Avrupa Şampiyonası'nı garantilemiştim,
ona gideceğim. Süper Lig var tekrar, orada da
şampiyon olacağım. Yani önümüzde çok
uzun bir yol var. Şimdi kamp için Tayland'a
gidiyorum. Kampı tamamlayıp Yunanistan'a
geçeceğim. Hem amatör hem de profesyonel
kariyerimde güzel başarılar elde etmeyi plan-
lıyorum."

"Onunla antrEnman
yapmak çOk zOr"

Gülistan Turan ile antrenman yapan 22
yaşındaki Batuhan Karslı, milli sporcuyla
karşı karşıya geldiği çalışmalarda çok zor-
landığını belirtti.

Başarılı sporcuyla antrenman yapmaktan
gurur ve mutluluk duyduğunu dile getiren
Batuhan, "Onunla antrenman yapmak çok
zor. Çok sert birisi, işin hakkını veriyor.
Antrenmanlarımız zaten zor ama Gülistan
ablayla yapınca daha zorlayıcı oluyor. Ken-
disi bizden çok deneyimli. Vuruşlarını tat-
madan bilemezsiniz. Kroşeleri ve tekmeleri
tatmanız lazım. Yiyenler iyi bilir." ifadelerini
kullandı. (AA)

Gülistan Turan
yeni şampiyonluklar

için erkeklerle
antrenman yapıyor
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Arkadaş ve
çevrenizin baskıları ve yönlendirmeleri,

parasal konularda zorlanma yaşamanıza
neden olabilir. Gereksiz yere girdiğiniz bir po-
lemik, özel ilişkinize olumsuz yansıyabilir. Bu
durumu toparlamak sizin elinizde. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Çevrenizle
iletişim konusunda zorlanmalar olabilir.

Dostlarınızın daveti ile geçireceğiniz bir-
kaç saat size iyi gelecek. Günü daha enerjik ta-
mamlayacaksınız. Ailenize daha fazla zaman
ayırmanız gerekebilir. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Yakın ar-
kadaşlıklarınızda çevrenizdeki insanları

yönlendirmek istemeniz size göre normal
gibi görünse de bu durum herkesin hoşuna git-
meyebilir. Bu anlamda empati yapmanız sorunu
çözmenizde fayda sağlayacaktır.  

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Sosyal
ortamlarda ve arkadaş çevrenizde gelişen

bazı olumsuzluklara iradeniz dışında dahil
edilebilirsiniz. Parasal konular yüzünden arka-
daşlarınızla olan ilişkilerinizde sıkıntılar yaşa-
manız an meselesi.  

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Dikkat
çekeceğiniz ortamlarda sevdiğiniz in-

sanla bazı sorunlar yaşama ihtimaliniz
yüksek, yine ortaklı işiniz varsa bugün dikkatli
adımlar atmalısınız. Eğitim hayatınız ile ilgili
yeni planlarınız sizi heyecanlandırabilir. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Yurt dışı
bağlantılı ortaklı işlerinizde beklemedi-

ğiniz sorunlar  çıkabilir. Bazı koşullar so-
nucunda işlerinizde bir takım aksamalar ve
bozulmalara hazırlıklı olun. Tüm bu gelişmeler
sağlığınızla ilgili endişe yaratabilir. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Aile ortamı-
nızda vereceğiniz bazı kararlar aile içe-

risinde diğer bireyleri rahatsız edebilir.
Yakın çevrenizle güç çekişmeleri yaşayabilirsi-
niz. Bencil davranışlardan kaçınmalısınız. Al-
ternatifleri de önemseyin. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) İlişkinizde tı-
kanan bazı konular birlikteliğinize zarar

veriyor ve çok sürmeden bir kopma ya-
şanması çok olası görünüyor. Daha gerçekçi
yaklaşımlar içerisinde olmanız sorunları aşma-
nızda önemli bir faktör olacak. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Yürütmekte
zorlandığınız ortaklığınız ile ilgili tahmin

edemeyeceğiniz gelişmeler yaşanabilir.
Bu anlamda çevrenizde konuşulan her şeyi iyi
değerlendirin ve etki altında kalmayın. Sebep-
sonuç ilişkilerini sağlıklı yorumlayın. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Çalışma or-
tamınızda yaşanacak bir tartışmada hak-

sızlığınızı kabul etmekte zor ikna
olacaksınız. Kısa bir tatil programını acilen uy-
gulamaya koymanızda fayda var.  Duygusal
boşluğunuz bir süre daha devam edebilir. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Harcamaları-
nızdaki abartınız nedeniyle ekonomik
olarak sıkıntılı bir süreç yaşayabilirsiniz.

Bazı yatırımlarınız için acele ediyorsunuz. Risk
alma isteği ve yönlendirmeler sonucu hareket
etmeniz bazı noktalarda sizi zorlayabilir.

Balık (19 Şubat-20 Mart) İşiniz ile ilgili
olumlu gelişmelerin yaşanacağı bir sü-
rece giriyorsunuz. Gerçekleştirmeyi dü-

şündüğünüz çalışmalarınızı bir süre daha ken-
dinize saklamalısınız. Sağlığınız konusunda
küçük bir uyarı alabilirsiniz. 

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER

PP
roehl'ün İstanbul'da geçirdiği gençlik yıllarından
ilham alan sergide, şehirdeki günlük hayatın de-
taylarına dair soyut ve nesnel unsurların bir araya

getirildiği eserler yer aldı. Sanatçının yaşamın döngü-
sünü nasıl yakaladığı ve zamanın izlerini eserlerine nasıl
yansıttığını gösteren sergide, yaklaşık 50 eser, ziyaretçi-
lerin beğenisine sunuldu.

Proehl bu sergideki çalışmaların desenlerden oluş-
tuğunu belirterek, "Desen dediğimizde biz kalem olarak
düşünüyoruz fakat buradakiler biraz tablo gibi. Çok
yoğun renkler var. Ben çalışmalarımda renkli kuru kalem
kullanıyorum. Aslında pigmentini çok zor bir şekilde

kağıda veren bir kalem bu. Onlardan bu kadar yoğun
renk çıkarabilmem için üst üste, katman katman çizmem
lazım. Bu şekiller yan yana çizerek oluşuyorlar ve hepsi
bir katman oluşturuyor kağıdın üzerinde. Bu yüzden
sergiye 'Çizgilerden Kaplamalar' adını verdik." ifadesini
kullandı.

"Sergİmİn çıkış noktaSı, topraklarda
İnSan müdahaleSİnİn İzlerı"

Proehl, sergideki eserlerin niteliğine ilişkin ise "Bu
sergimin çıkış noktası, bütün sanatımda olduğu gibi yaşa-
dığımız topraklarda insan müdahalesinin izleridir. İnşaat,

taş ocağı, arkeolojik kazılar gibi insan müdahalelerinden
ortaya çıkan şekilleri alıyorum, çalışırken de soyut-
laştırılmış bir şekilde tuvale taşıyorum." görüşünü paylaştı.

Sergideki çalışmaların özel bir proje sonunda değil,
doğal akış çerçevesinde meydana geldiğini hatırlatan
Proehl, "Bunlar uzun zamandır yaptığım çalışmaların bir
çıktısı. Aynı şekilde çalışmaya devam etmeyi hedefliyorum.
Sanat çalışmalarımda üç ana dalım var.

Birisi tablo, birisi desen, diğeri de fotoğraf. Üç alanda
aynı konudan yola çıkarak çalışmalarımı sürdürmeye
çalışıyorum." dedi. Sergi, 30 Haziran'a kadar Adas Sanat
Merkezi'nde görülebilecek. (AA)

“Skins from Lines” sergisi
sanatseverlere kapılarını açtı

Almanya ve İstanbul'da çok sayıda kişisel sergiye imza atan sanatçı Jochen Proehl'in "Skins from
Lines (Çizgilerden Kaplamalar)" başlıklı yeni sergisi, Adas Sanat Merkezi'nde ziyarete açıldı.

KK
ültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Gökhan Yazgı, "Şu
ana kadar 2 bine yakın tableti taradık ve tamamladık,
okumalarını sağladık. Hitit kültürü ve uygarlığıyla ilgili

birçok veriye, daha güvenilir bilgiye ulaşma noktasında büyük
bir adım attık." dedi.

Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Gökhan Yazgı, yaklaşık
2 bin çivi yazılı tabletin 3 boyutlu olarak taranıp yapay zeka
tarafından okunduğunu söyledi.

Yazgı, "Hititlerin İzinde Yeni Bilgiler ve Perspektifler Sem-
pozyumu" için geldiği kentte gazetecilere yaptığı açıklamada,
Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Ankara Üniversitesince
"Anadolu Medeniyetleri Müzesi'ndeki Çivi Yazılı Tabletlerin 3
Boyutlu Olarak Taranması ve Boğazköy Tabletlerinin Yapay
Zeka Tarafından Okunması Projesi"nin hayata geçirildiğini be-
lirtti. Hitit uygarlığının daha iyi anlaşılabilmesi için teknolojinin

kullanılması konusunda emek harcadıklarını belirten Yazgı, taş
tabletlerin üç boyutlu taranmasıyla birlikte yapay zekayı da
çalışmanın içine kattıklarını anlattı.

Arkeolojik kazılarda elde edilen tabletleri tarayarak
eşleştirdiklerini bildiren Yazgı, şunları kaydetti: "Buradaki
parçaların, kırılmış olan tabletlerin yapay zekayla birlikte
tamamlanmasını sağladık. Şu ana kadar 2 bine yakın tableti
taradık ve tamamladık, okumalarını sağladık. Hitit kültürü ve
uygarlığıyla ilgili birçok veriye, daha güvenilir bilgiye ulaşma
noktasında büyük bir adım attık. Bundan sonraki çalış-
malarımızda da hem kazı çalışmalarımız hem restorasyon çalış-
malarımız ve bu buluntuların değerlendirilmesi, raporlanması
ve Hitit uygarlığının dünyaya daha iyi tanıtılabilmesi için
Bakanlık olarak ve üniversitelerimizle birlikte yoğun bir
çalışma içerisinde bulunacağız." (AA)

Yaklaşık 2 bin çivi yazılı
tablet yapay zeka ile okundu

SS
elen Görgüzel geçtiğimiz günlerde
yüzüne estetik yaptırmıştı. Ardından
sosyal medyada son halini “Hoş geldin

yeni Selen” sözleriyle paylaşmıştı. Selen
Görgüzel yeni yüzüyle önceki gün ilk kez sev-
enlerinin karşısına çıktı. İstanbul Endoff adlı
mekânda program yapan Görgüzel 3.5 saat
süren canlı performansıyla seyirciyi kendisine
hayran bıraktı. Pınar Kerimoğlu imzalı kıyafe-
tiyle de tam puan aldı. Konserlerine devam
eden Selen Görgüzel geçtiğimiz günlerde
sahne aldığı mekanda 300 bin liralık bilek-
liğini düşürdü. Görgüzel “Yeni fark ettik. Şok
oldum. Vidalıydı. Nasıl düştü anlamadım.
Maddi değeri olduğu kadar manevi anlamı da
çok önemli. Bilekliğimi bulan getiren dilesin
benden ne dilerse” dedi. Haber Merkezi)

Yeni Selen’in ilk sahnesi

TT
emelden uca 117 santimetrelik eğime sahip Sivas'taki
Selçuklu dönemi eserlerinden tarihi Ulu Cami'de kap-
samlı restorasyon yapılacak. Kentte, Selçuklu Sultanı

2. Kılıçarslan'ın oğlu Kutbüddin Melikşah tarafından 1197'de
inşa ettirilen ve Anadolu'daki ilk camilerden olan Ulu
Cami'nin minaresi 117 santimetrelik eğimiyle dikkati çekiyor.

Kentin simge eserleri arasında yer alan 827 yıllık caminin
minaresi için Sivas Vakıflar Bölge Müdürlüğünce başlatılan
çalışmalar sürüyor.

Vakıflar Bölge Müdürlüğü yetkililerinden edinilen bilgiye
göre, minare öncelikli olmak üzere cami için hazırlanan kap-
samlı restorasyon projesi tamamlandı.

Kültür Varlıklarını Koruma Kuruluna sunulan projenin
kabul edilmesinin ardından çalışmalara başlanılacak. Resto-

rasyon projesinde sondaj yöntemiyle cami minaresinin iç kıs-
mından zeminine kadar inilmesi ve 8 çelik bağlantı ile
desteklenmesi planlanıyor.

Minarede yapılacak çalışmaların ardından caminin ana
binasında da çeşitli restorasyon ve konservasyon çalışmaları
gerçekleştirilecek. Minare ve cami için ayrı ayrı hazırlanan
proje kapsamında binanın çürüyen yerleri tamir edilecek, üz-
erindeki fazla yükler temizlenecek ve caminin iç yapısına
uygun olmayan parçalar restore edilecek.

Caminin avlu ve tuvaletler kısmında da bazı çalışmaların
yapılması projede yer alıyor.

Anadolu’nun en eski camilerinden Ulu Cami, Anadolu'-
daki mimarlık tarihinde cami iç mekan fikrinin gelişmesinde
önemli yapı taşları arasında yer alıyor. (AA)

Ulu Cami kapsamlı restorasyona hazırlanıyor

BB
aşarılı şarkıcı Katy Perry cesur kıya-
fetiyle resmen ortalığı yıktı geçti. Siyah
dekolteli elbisesiyle çimlerde sere serpe

poz veren Perry’nin takipçileri aslında şarkı-
cının bu pozuna çok şaşırmadı. Giydiği her
kıyafet olay olan Perry’nin paylaşımına bin-
lerce yorum ve beğeni yağdı. (Haber Merkezi)

Kety Perry’den
cesur kıyafet
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